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TOWARZYSTWO FARMACEUTYCZNE.

—h— Po raz piąty od zawiązania Warszawskie
go Towarzystwa Farmaceutycznego zarząd jego zda- 
je sprawę z czynności, dokonanych w ciągu okresu 
rocznego. Sprawozdanie to ostatnie dotyczy roku 
1876 i zawiera następujące szczegóły:

W skład komitetu za rok powyższy weszli:
Prezes Szteyner, Wice-prezes Karpiński, Kasjer 

Sołtykiewicz, Bibljotekarz Fijałkowski, Sekretarz 
Hubert.

Członków rzeczywistych Towarzystwo liczyło 40, 
honorowych 65.

W dalszym ciągu zaprowadzonych przez Towarzy
stwo w roku 1873 odczytów dla uczniów farmacji, 
w roku ubiegłym prowadziły się one w tym samym 
kierunku, z tą tylko różnicą, iż zebranie ogólne od
byte w miesiącu październiku, oceniając kilkoletnią 
bezinteresowną pracę wykładających, postanowiło 
jednozgodnie,aby nadal podobnej ofiary nie naduży
wać lecz odczyty powierzyć kolegom i profesorom 
szkół za stosownem wynagrodzeniem.

Towarzystwo celem powiększenia swych zbiorów 
zakupiło w ubiegłym roku 54 okazów anatomicznych 
gipsowych, rozbieranych na części, tworząc w teu 
sposób gabinet anatomiczny tak niezbędny przy wy
kładzie zoologji porównawczej.

Nadto zbiory Tow. powiększone zostały przez da- 

I na to wszystko patrzy Wiedeń prawie bezradnie. 
Było dużo konceptów i projektów ratowania kredytu, 
ale ostatni takie zadał cięgi, że nie stało rady. 
Po krachu giełdowym, nastąpił straszniejszy jeszcze 
w skutkach krach budowlany, gdyż odjął zarobek 
tysiącom.

Sławne w polityce wir konnen warten (możemy 
zaczekać) ani rusz nie może znaleźć zastosowania 
w ekonomji. Bank, którego kasy stoją pustką albo 
pokutują w nich, jak duchy zaklęte, akcje bez war
tości, bank którykolwiek, jeźli odmówi kredytu 
szewcowi, krawcowi, to ci nawzajem nie dadzą go 
publiczności. Że zaś skarżą się już nie tylko handle 
zbytkowne, ale nawet krawcy i szewcy spuścili nos 
na kwintę, to już podobno ostateczność.

Jeszcze wprawdzie nie widziałem wiedeńczyków 
chodzących boso po Praterze, ani tembardziej nado- 
dobnych wiedenek ale co się za to dzieje w lombar
dach i bankach zastawnych, o tem dowiedzieć się 
można co kwartał w chwili ogłoszenia licytacji prze- 
padłych, gdyż nie wykupionych terminie klej
notów.

Biada temu mężowi, który zapomniał niby o nie
szczęsnym Verfallstagu i nie opłacił procentu albo 
nie przyniósł zastawionej rzeczy na czas do domu.

Luba jego Malchen oprócz reprymendy, (co w ję
zyku wiedeńskim nazywa się Krawall i powtarzać 
się może trzy razy na dzień), karmić go będzie su- 
chemi sznycłami dopóty, dopóki nie postara się o po
wetowanie straty i nie ozdobi innym klejnotem jej 
pulchniutkiego torsu i krąglutkich ramion.

Tego roku a raczej tej wiosny, poskąpił Bóg i je
dynej pociechy, pogodnej i ciepłej Wielkanocy. Jest 
to pierwszy dzień wycieczek dla Wiednia. Tymcza
sem pierwszy kwiecień zaczął się ohydną szarugą. 
Już od rana zasępiło się niebo od strony Kahlenber
gu, ponury dzień; wiatr przejmująco chłodny wygwi- 

bez szczegółowego na to zezwolenia, albo będzie uskutecznia 
nie nieporządnie i wodą z rynsztoków, to obok pociągnięcia 
stróża, właściciela lub rządcy domu do odpowiedzialności są
dowej, ukaranym jeszcze zostanie przeze mnie i starszy dozor
ca policyjny. Na Naczelnika straży ogniowej wkładam obo
wiązek zarządzenia polewania również od dnia 1 (13) kwie
tnia, w oznaczonym na to czasie, zjazdu, wszystkich placów, 
alei, dróg szosowych i parku Łazienkowskiego.

— W ponowieniu niejednokrotnych rozporządzeń moich, 
z których ostatnie zamieszezonem było w rozkazie do Pol!eji 
z r. z. za Nr 89, polecam Komisarzom cyrkułów: Sobornegó, 
Bielańskiego, Wolskiego i Zamkowego, najsurowiej zalecić 
naznaczonej do Saskiego i Krasińskiego ogrodu służbie, ści
śle przestrzegać, ażeby do takowych chłopcy uliczni, osoby 
nieporządnie ubrane, z koszykami i w ogóle z ciężarami, jak 
również* psy, oprócz maleńkich na sznurkach prowadzonych, 
wpuszczane nie były. (Gaz. Polic.).

zdywał takie trele, że szkoda, iż nie słuchał ich tutaj 
w Wiedniu mistrz tonów z Bayreuthu, bo mógłby 
ich użyć do której ze swoich dziwacznych kompo- 
zycyj-

Co to jednak może nawyknienie, stary nałóg.
Pomimo istotnej biedy, jakby na przekór ostrym 

pogwizdom wiatru, ludek wiedeński spieszył w le
tnich okryciach wzdłuż Ringstrasse i na Prater, aże
by—szczęknąwszy zębem o ząb—stworzyć akompa- 
nj ament do kapryśnych podmuchów djabelnie nie 
wiosennego zefiru.

Nie brakło widzów nawet na Freudenau, na pier
wszych wyścigach corocznych, choć tu już i spekta- 
torowie i dżokeje i biedne ostrokościste rumaki, dy
gotały od zimna jak w febrze.

A czy wiecie jakie ma najgorętsze życzenie ta uci
śniona nędzą finansową publika*wiedeńska? Oto nie 
pragnie niczego bardziej, jak.... aby było raz już tak 
źle, że już gorzej nie można. Bo w takim razie— 
rozumuje stan handlowy—posłowie nasi muszą się 
postarać o moratorium wekslowe. Zapewnie, rząd 
może zawiesić na jakiś czas wszelkie zobowiązania 
wypłat, ale pytanie, co po upływie tego czasu będzie. 
Nie, takich ran nie wyleczy żaden sztuczny plaster, 
tylko czas i większa cokolwiek sumienność w speku
lacji na cudze kieszenie.

Przebiegam w myśli różne strony życia, tego ży
cia tak niegdyś ochoczego, wszędzie jednak najpraw
dziwszą jego stroną tylko krach, krach niezgłębiony.

Weźrny np. życie artystyczne. Wiedeń, którego 
jedną z głównych cech było zamiłowanie w sztuce 
dramatycznej, którego treścią pogadanek codzien
nych był teatr i sztuka, tu pojmowana na serjo, ow
dzie jako zaprawa zbyt realnego życia, indziej je
szcze jako narkotyk, budzący z letargu kankanem—• 
etcetera — ten Wiedeń, który uradowany z powodu 
wzrostu swoich dzieci cło pełnej liczby jednego mi-

Poniedzialęk: Ś. Wojciecha B:sk. Męczennika. 
Wtorek: ŚŚ. Bony Panny i Fidelisa.
Środa: Ś. Marka Ewangelisty
Czwartek: ŚŚ Marcelina i Kleta P. M.___  

| Długość dnia godzin 14 m.
I Przybyło „„6 at. 21

Dnia 19 Kwietnia

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra, do Policji 
Wykonawczej za Nr 83 i 90 wydanym, zamieszczono: .

W Nr 58 Gońca Urzędowego r. b , zamieszczonym jest okól
nik Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 10 marca r. b. za 
Nr 9, tieści następującej:

W Najwyżej zatwierdzonej pod dniem 29-tym maja (10-tym 
czerwca) 1876 roku, czasowym wykazie zakładów nauko
wych, z podziałem takowych na kategorje, pod względem 
odbywania powinności wojskowej, St.-Petersburska i Moskie
wska szkoły handlowe, zaliczone zostały do kategorji dru
giej, przyczem co do zapewnienia praw tym, którzy . nie 
ukończyli całkowitego kursu, szkoły powyższe. postawione 
zostały w równych z gimnazjami rządowemi lub pro- 
gimnazjami — warunkach, to jest tym, którzy ukończyli kurs 
3-ej klasy, zapewnione są prawa takie, z jakich korzystają 
ci, którzy ukończyli kurs w zakładach trzeciej, kategorji, zas 
tym, którzy nie ukończyli kursu tej klasy, takie prawa, jakie 
są zapewnione dla tyeh, co ukończyli kurs w zakładach czwar
tej kategorji.

Obecnie Głównie Zarządzający Wydziałem 4-tej Własnej 
Jego Cesarskiej Mości Kancelarji, zawiadomił Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych, że w jednej z Wyższych szkół, m!a- 
nowieie w St.-Petersburskiej szkole handlowej, niższą jest 
klasa 7, a wyższą 1, w gimnazjach zaś i progimnazjach wprost 
przeciwnie; z tego powodu Jego Cesarska Wysokość prosi o 
wyjaśnienie kompletom do powinności wojskowej, że prawa 
na skrócenie terminu służby dla uczni St.-Petersburskiej szko
ły handlowej, którzy nie ukończyli całkowitego kursu w ta
kowej, w ściśłem zastosowaniu zacytowanego powyżej Naj
wyższego postanowienia z d. 29 maja (10 czerwca) 1876 r., 
powinny być określone w taki sposob: ci, którzy ukończyli 
kurs w klasie 5, mają prawo do korzystania z praw takich, 
jakie są zapewnione dla tych, którzy uk< ńczyli kurs w za
kładach 3ej kategorji, a ci, którzy nie ukończyli tej klasy— 
do zakładów 4tej kategorji.

W skutku czego najuprzejmiej proszę JW. Pana, zawia
domić o powyższem komplety do powinności wojskowej w po
wierzonej sobie guberni, dla należnego zastosowania się.

O czem oznajmiam podwładnej mi Policji dla wiadomości 
i należytego zastosowania się.

* Z powodu nadejścia pory ciepłej, polewanie ulic, poczyna
jąc od dnia 1 (13) kwietnia, dopełniać ,3 razy w dzień, a mia
nowicie: o godzinie 9ej z rana, o lej po południu i o godzi
nie 3tej wieczorem.

Przytem polecam PoLcji Wykonawczej surowo prze
strzegać:

a) ażeby w porze suchej, wszystkie ulice w mieście bez 
najmniejszego wyjątku, jaknajdokładniej w godzinach ozna
czonych polewane były.

b) ażeby woda do polewania ulic, używaną była o ile możność 
dozwoli ze studzien zwyczajnych, a nie z rynsztoków.

Wreszcie uprzedzam, że jeżeli gdziekolwiek polewanie do
pełniane będzie wcześniej lub później od przepisanych godzin,

Na Prowincji 1 w.C«aa»< 
tftwla wynosi rocznie rubli M. J. 
(w tem mieści się opłata poMtew 
sa przesyłkę rs. 1 kopiejek 
oraz za opakowanie i ekspeiyeR 
rs. 1 kopiejek 80.)

Prenumerata przyjmuje się wts-
Bfnie, półrocznie i kwartalnie.
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— Q. — Ktoś tłomaczy, czy już nawet wydaje Ta
jemnice dworu stambulskiego, odkryte przez wszystko 
wiedzącego, wszystko plugawiącego, zawsze i wszę
dzie bezmyślnego i bezdarnego niemca Born‘a. Ktoś 
drugi również od niejakiego czasu „zasługuje się“ 
literaturze polskiej przekładami i skróceniami nie
mniej od Born'a plugawego, chociaż niestety! ani 
bezmyślnego, ani bezdarnego Francuza Zoli. Godzi 
się więc zwracać uwagę na przeciwdziałanie tej bar
barzyńskiej propagandzie złego smaku i niemoral- 
ności.

ry prywatne członków w książkach, okazach botani
cznych, przyrządach fizycznych, okazach chemicznych 
i mineralogicznych.

Sporządzony w tymże czasie. szczegółowy inwen
tarz wszystkich w ogólności zbiorów wlasnośeią To
warzystwa będących, oszacowany został na rs. 6500 
i w tejże sumie ubezpieczony w Warszawskiem Towa
rzystwie ogniowem.

Komitet Tow. troszcząc się o dobro całego zawodu 
farmaceutycznego wystąpił w roku zeszłym do mi
nistra spraw wewnętrznych o odroczenie farmaceu
tom powinności wojskowej do skończenia 25 lat ży
cia. Na podanie powyższe prezes Tow. otrzymał res
krypt od p. Gubernatora Warszawskiego zawiada
miający, iż Minister Spraw Wewnętrznych kwestję 
tę wniósł do bliższego zbadania do ministerstwa 
wojny.

W roku ubiegłym Tow. otrzymało [zapis uczynio
ny przez ś. p. Wawrzyńca Borkowskiego w ilości rs. 
300 w listach 5%; zapis ten przeznaczonym został 
przez ofiarodawcę na fundusz składany w celu za
kupienia domu na własność Towarzystwa.

Dochód ze składek wnoszonych przez członków 
Tow. z ofiar jednarazowych wpisu od nowo wstę
pujących i składek na kształcenie młodzieży wraz 
z remanentem z r. 1875 w kwocie rs. 236 kop. 31 
wynosił w r. ubiegłym ogółem rs. 1047 kop 31; że 
zaś wydatki w tym samym czasie przedstawiają cyfrę 
rs. 872 kop. 50 remanent tedy pozostały na r. 1877 
wynosi rs. 174 kop. 81.

W uzupełnienie powyższego sprawozdania winniś
my jeszcze nadmienić o funduszach kasy wsparcia 
podupadłych farmaceutów oraz wdów i sierot po nich 
pozostałych za tenże okres czasu.

Fundusze te stanowią ogółem rs. 12900a bezpieczeń
stwo ich oparte jest przeważnie na hypotekach miej
skich nieruchomości.

Dochód z nich w r. ubieg, przyniósł rs. 2038 k. 85; 
że zaś w tym samym czasie wydatkowano: na admi
nistrację, pogrzeb, wsparcia jednorazowe i wsparcia 
w ratach kwartalnych ogółem rs. 1670 k. 10, przeto 
remanent na r. 1877 pozostał w kwocie rs. 368 k. 85.

Oprócz tego pozostaje jeszcze w rozporządzeniu 
kasy fundusz stypendjalny, z którego procent dla 
braku odpowiednich kandydatów częściowo został 
tylko zajęty.

Ijona, marzył oprócz ośmiu już posiadanych teatrów, 
jeszcze o kilku, ten sam Wiedeń musi dziś patrzeć na 
krach nawet tych jedynych instytucyj artystycznych, 
które dlań były przybytkami zapomnienia.

Największy teatr przedmiejski zwany an der Wien 
(na Wiedeniu) runął—nie gmach jego, ale dyrekcja 
i to nie pierwsza.

Przechodził on najrozmaitsze koleje, zawsze je
dnak dość świetne. Po Carlu objął przedsiębierstwo 
Pokorny i z kolei zmieniały się postacie zajmujące 
wyobraźnię wiedeńczyków’ i podtrzymujące ich Ge- 
milthlichkeit; arlekinady ustępowały operetkom Of
fenbacha, które dzierżyły berło do dni ostatnich.

Po Pokornym znalazł sięStrampfer i zrobił jeszcze 
Geschaft, aż dopiero były sekretarz jego Steiner o- 
głosił bankructwo.

Wtajemniczeni w sprawy zakulisowe twierdzą, że 
i Steiner wychodzi ręką obronną, gdyż aktywa po
dobno jakieś miał utaić,ale gdyby twierdzenia swego 
mogli dowieść, to przysłużyliby mu się chyba nie zna
komicie, bo zawezwaniem przed kratki sądowe.

Nie wiadomo jeszcze dokąd odleci panna Geistin- 
ger, ostatnia primadonna teatru an der Wien i jak to 
mówią — ćwiek do trumny — pana Steinera, gdyż 
faktem jest, że z odlotem tej królowej przybytku muz 
przedmiejskich, nastąpił i krach ostatni na Wiedeniu. 
Już i inne zresztą teatry myślą o śnie letnim. Wątpić 
jednak wolno, czy przebudzenie ich będzie tak miłe 
jak w „Śnie nocy letniej/ W operze panują dotych
czas Nibelungi wielkiego mistrza z Beyreuthu, ale 
i ta huczna a sztuczna muzyka zaczyna już usypiać.

Na samotnym, pustym najczęściej placu Szyllera, 
którego posąg jakby zadumany o smutnych losach 
sztuki dramatycznej, stał dotychczas opuszczony, 
wzniósł się nakoniec i został otwarty gmach akademji

Do takich środków przeciwdziałania niewątpliwie 
należy świeżo wydany w Warszawie przekład po
wieści historycznej ks. A. Hurel'a p. t. Flawja.

Autor drogą po raz pierwszy przetartą przez słyn
nego kardynała Wisemana, przenosi nas w czasy po
czątków chrześcjaństwa, a mianowicie w czwarte stu
lecie, kiedy stare społeczeństwo, stara jego moralność 
i stare bogi powoli schodzą z Forum Romanum, by 
dać miejsce nowym robotnikom historycznym, no
wym wyobrażeniom, i przeczuwanemu, ale „niewia- 
domymu przedtem zwanemu Bogu.

Forma powieściowa, jak sam autor wyznaje, obra
na przezeń została jedynie dla tego, że w jej ramach 
najłatwiej dały się pomieścić różnorodne fakty, któ
re zebrał podczas długich poszukiwań nad czterema 
pierwszemi wiekami kościoła, a które jakby okru
szyny biesiadnego stołu bohaterskich czasów chrze
ścjaństwa, pozostawały nieużyte przy innej rozleglej- 
szej pracy. Ks. Hurel bowiem jest z powołania hi
storykiem.

Pomimo jednak kierunku badawczego w piszą- 
cym, pomimo przewagi materjału historycznego nad 
fantazyjnym, tła obrazu nad rozgrywającą się sceną, 
Tlawja jest powieścią do wysokiego stopnia zajmu
jącą.

Źródłem tego zajęcia jest odwzorowanie życia in
nego, niż nasze, charakterów innych, niż wyrobione 
pod piętnasto-wiekowym wpływem odmiennych pier
wiastków cywilizacji, stosunków innych, niż powsta
łe pod naciskiem nowego uobyczajenia i prawoda
wstwa. Nawet ów świat chrześcjański, z którego 
wyjdzie odrodzona Europa, jest w powieści poniekąd 
czemś innem od naszego: lubujemy się w nim, jak 
we wspomnieniach może smutnego, może łzawego, 
zawsze jednak słodkiego wieku dziecięcego.

Namiętności zresztą, które tak podżegają cieka
wość, grały pod owe czasy zniepowściągnioną siłą i 
dzikością. Autor wyznaje, że mając na celu wyka
zanie cywilizacyjnego posłannictwa Kościoła iEwan- 
gelji, przedstawiał społeczeństwo owoczesne zarazem 
chrześcjańskie i pogańskie, światowe i świątobliwe, 
arystokratyczne i ludowe, chodził za niem na Wschód 
i na Zachód, w niedostępne pustynie i gwarne mia
sta, nic sobie nie pozwalając wymyślonego, ani na
wet dowolnie przypuszczonego. Na dowód tego dla 
interesujących się wylicza na wstępie źródła, z któ
rych czerpał. Wyznaje wszakże, iż musiał tu i 
owdzie „złagodzić charaktery i namiętności nacecho
wane niepojętą dziś dla nas energją.“

Za przykładem autora, tłomacz polski poczynił też 
jeszcze niejakie złagodzenia ustępów najjaskraw
szych, które w oryginale mogą nie razić czytelnika 
francuzkiego oswojonego z jaskrawym kolorytem po
wieści nadsekwańskich, lecz mogą razić inaczej u- 
sposobionego czytelnika nad Wisłą.

Porównanie zresztą oryginału z przekładem łatwo 
przekona, że bynajmniej nie nadużywano względno
ści autora i usunięto jedynie to, co koniecznie usunąć 
należało.

Przekład p, A. B. jest w calem znaczeniu piękny, 

poprawny i harmonijny, jednem słowem;] 
polski.

— >Sjpro«tow<Mue.— Skutkiem nieczytelności rę , 
l.jetonie sobotniego Kurjera pod tyt.: Paryż p0' ' j <ie 
ctły się następujące błędy: w kolumnie 1, 8^P*-ergx 4 
od dołu zamiast lub ma być kolei; szpalta z * gJ 4 0 . 
ry, zamiast nieco —eień; w kol. 2, szpalta 2, wie 
zamiast różnych — równych, wiersz 11 od g°v lvj -z 
w kolumnie 3 szp. 1 wiersz 3 od góry, za®18gJ^. 
szpalta 2, wiersz 9 od góry, włoskim — wlasm 
w!ersz 15 od góry, zamiast porozmieszczane p° 
kościołach — umieszczone w kaplicy St.

Kronika zagraniczna.
X Sąd powiatowy inowrocławski ,w yjtf 

Księztwie Poznańskiem, ogłosił następuj*! 
czy: „Kardynał hrabia Mieczysław Lep 
za wykroczenie przeciw § 31 ustawy z pfjt 
maja 1873 roku, za obrazę majestatu, j pt 
sądowi i za wykroczenie przeciw Porz^?„ 
cznemu, prawomocnie na półtrzecia rok 
i 300 marek grzywien, lub 3 miesiące W1.c* 
zany, ma być schwytany i do najbliższej pj 
dowej odstawiony, którą uprasza się 0 ; 
wyroku i zawiadomienie11.

X Ze Lwowa donoszą, że termin nadsy^j? 
do grupy maszyn i narzędzi rolniczych z,1.‘ 
odroczony do 1 maja; do innych grup do 1

X Sprawa Stanisława hr. Platera wsl’^’ff 
la firmowego stowarzyszenia Tellus, w 
dzi fazę. Dowiadujemy się że prokurator J’ 
założył z urzędu rekurs do sądu najwyżs26?^ 
roku sądu apellacyjnego, wyrzekającego ,® 
hr. Platera w zarzucie przeniewierzenia 81 *'

X Rząd republikański zarządził odrę8!* 1 
pałacu tuilleryjskiego spalonego w ,czaS 
Pałac ten w części uległ zniszczeniu, & V 
pozostał prawie nietknięty. W murach F 
szczone będzie „muzeum“ stanowiące o® 
um w Luwrze.

W gmachu tym szczegóły i konstrukcja wewnę
trzna robią dość imponujące wrażenie, ale na pier
wszy rzut oka całość przedstawia się niby komoda 
sowicie freskami zdobna. Na fassadzie znajdziecie 
całą mitologję starożytną i dzieła artystów nowoży
tnych. Od Appolina belwederskiego i Wenus medy- 
cyjskiej są tu wszystkie odcienie bogów, bożków i ich 
pomocników, są też dzieła takie, juk gladiator Thor- 
waldsena.

Twórcą budowy jest p. Hansen, któremu Wiedeń 
zawdzięcza prócz tego i kilka innych gmachów nie
pospolitej wartości, jak muzeum sztuk, wznoszący 
się obecnie budynek, tudzież budujący się na Schot- 
tenringu gmach nowej giełdy.

Czego jednak odmówić nie zdoła nawet nieprzy
jaciel p. Hansenowi, to wielce praktycznej konstru
kcji wewnętrznej gmachu akademji sztuk. W sute
renach odpowiednio w światło zasilonych, znajduje 
się pomieszczenie dla szkoły modelowania, sala głó
wna, a właściwie podwórzec olbrzymi oszklony, spra
wia prawdziwie imponujące wrażenie.

W pierwszych dniach kwietnia odbyło się uroczy
ste otwarcie akademji sztuk. Obecnym był sam ce
sarz ze świtą dworską i Stremayr, minister wyznań
i oświecenia publicznego.

Notuję także pogłoskę, za którą któż zaręczy, 
że dawny pałac Belwederski ma być wkrótce odda
ny na rezydencję dla następcy tronu, arcyksiecia 
Rudolfa.

W takim razie musianoby najprzód uprzątnąć dzie
ła sztuki pomieszczone w Belwederze.

Nim to nastąpi, ma dostojny dziedzic Habsbur
gów wyjechać wprzód za granicę — i zwiedzić środ
kową Europę. I to, czy prawda — nie ręczę.

Nie wolno mi tutaj wdawać się w politykę, po-

__________ _ O!
X P- Fiszer, pruski urzędnik ministerj^ jf 

sił tablice statystyczne zabitych i ranio®) ^jej. , 
niemieckiej podczas wojny francuzko-p^LyA 
blice ułożone na podstawie źródeł urZ^rotfa , 
cają pewne światło na nowy środek Lceró^, 
wojny. Liczba zabitych i ranionych 7.17 
nosi 3919, żołnierzy 60971, z tych/'u lob 
i 16867 szeregowców zabitych na miej80 oy 
łych na polu bitwy. Stosunek arytmetyk oficer/ 
do ran zachodzi mniej więcej taki: ® 
3M4 a dla żołnierzy 1: 5. Największa 
tych przypada na piechotę 37 943, kiedy 
w kawalerji 2236, a w altylerji 42<30^ . ’ 
nigdy jeszcze artylerja nie działała rozlcę 
wojnie; na każde 29 śmiertelnych wypa 
21 spowodowanych kulami działowem1,

wtórzę zatem, co głoszą pisma w kronikąj, J’ 
wych. Otóż mówią, iż w wysokich .^ysl^L 
skich, nie wiedzą nic o tym projekcie 
granicę następcy tronu, i że tylko ^°r, 2i»a*te tó 
zanie wiedeńczyków, rade obmyślać r® 
jcmności przyszłemu swemu panujące®1 > 
cyksięcia za granicę. fina®8^

Na zakończenie jeszcze o kłopotach ®®. J/ 
tym razem municypalności wiede®8** Łp 
zajmująca się regulacją koryta niesfęr" zjoiea| 
zażądała naraz od gminy wiedcńskieJ^./e rj, 
bagatelki, 6-ciu miljonów guldenów pa $11* 
około regulacji brzegów. Połowa tej s!cjyneIIjt 
się już, rozumie się nie w kasie, ale w Vugą P^| 
czasy remedium.... w pożyczce; idzie o . 
To przynajmniej usprawiedliwiona 
akcje nie spadną w kursie, wartość ic® ,,otw 
tą będzie na prawdziwej a nie urojonej / j,yc »

Jeżeli pociechą w tych czasach /®?^y ®’‘Xfi 
zawieszona nad całym światem, to .b<jCb, ' 
wiedź końca wszystkich ciał niebies^ęt®, - 
zapowiedź rzucił profesor Falb z Fi’®” ecl®^’ ń 
lekcji swojej o „powstaniu i końcu n‘8 z pf ® j

Tylkoż niestety, kres naznaczony 
zanadto daleki, lat miljony — zanim Je 
i księżyc, i słońca wszystkie zmienią ‘ 
znowu chaotyczną materję! jj^e *

Pisma wiedeńskie powtórzyły 
czyt, w istocie ciekawy, ale tymczase 
zdaleka. ndoh®10

Wprzódy jeszcze będziemy praw op. fly 
kami innych krachów, zanim za - 
ów krach powszechny, wszechswia



WIADOMOŚCI_M1EJSCOWE.
* dopełnieniu uczynionej przez nas wzmianki 
W geBzj rocznicy założenia biblioteki głównej, która 
iż pierv3 so“°tę właśnie przypadała,winniśmy dodać, 
hl (jaj SZ{1 inicjatywę ku założeniu tego księgozbio- 
ŁubieńZK-Czas<-*w księztwa Warszawskiego minister 
bibliotet- I)0.Wz'4WSzy bowiem zamiar utworzenia 
2 kl-ls,ł 1 P^licznej, pozyskał na ten cel wiele ksiąg 
in tua w Lublinie, Obrze, Bledzewie, Parady- 
iono , Zle j0(^ kapituły Pułtuskiej. Zbiory te, pomno- 
ly przvC ]r?mi ofiarami osób prywatnych, utworzy
li ij r 8^dzie apelacyjnym bibliotekę znaczną, któ- 
PrzeZa zawiązkiem dzisiejszej biblioteki głównej, 
je8zC2gIQ Publicznej uniwersyteckiej, zwiększonej 
Urn w, następnie przez połączenie z biblioteką lice- 
liibliotvL23^8^'6^0 za czasów pruskich założoną. 
Winiet i Główna wzrosła nadzwyczajnie, gdy po 
WioDo* y. 'y,r- 1810 w królestwie zakonach postano- 
Hianje Wciclić do niej ich biblioteki. Ciągłe uzupeł- 
ksiorj 7;as°bów bibliotecznych przez zakup różnych 
taljg zblorów po licytacjach, tudzież przepisy cenzu- 
Ua rZet>0V!Jłz.uj^ce każdego z typografów do złożenia 
^einn? “^lioteki publicznej, odpowiedniej liczby 
bardZt, rzy, doprowadziły dziś bibliotekę główną do 
który'danego i mnogiego zbioru ksiągirękopismów, 
r^nan• • orzystaj^cych z biblioteki byłby bezpo- 
spi8anela Jeszcze pożyteczniejszym, gdyby porządnie 
kohort ’.Wydrukowane katalogi pozwoliły każdemu 
^dzy Ule rozpatrywać w tych skarbach ludzkiej

st A, . ------- --------
Manie awif' u'l’estni/c w nr. 72 rozpoczął sprawo- 
które ai° Ur°dzaju zboża w Rossji europejskiej — 
MiliZo a ,Ba8zych ziemian, zmuszonych obecnie ry- 
^Uieini ac>na r?nku zbożowym z południowo zacho- 
teM^ie • ern’am* cesarstwa—są wielce ciekawe— 
'’’ado.^b. że w następnych numerach znajdą się 

°sci z guberni królestwa.

* °brt|j?'ez^wa dnie 26 i 27 marca wydarzyły się 
W ubezJe królestwa cztery pożary, z których straty 
^uoszą^ouych ruchomościach i nieruchomościach 

6162 wnieubezpieczonychrs. 3650. Trzy 
b Wed ^wstały z niewiadomości, jeden z podpale
nia owP Zy binemi podczas jednego z pożarów zgo- 

zarnia a w niej 592 sztuk owiec.
o11 PoVZ?-?e^n’aj^c wcz°rajszą wzmiankę o odsłonię- 
i labie >a P^żuwionego w kościele S-go Józefa 

8ktye Uca na Krakowskiem - Przedmieściu obok 
?e8o a a 8' P‘ Leona Karasińskiego b. budowni- 
r^;:oda-iemy: iź.iest On z marmuru włoskiego 
ja W w Górną część jego zdobi portret nieboszczy- 
^Podi/P^z^bie z marmuru kararyjskiego a 
H Wiei1erai.^.raray z emblematami architektoniczne- 
C? 1 festonami. Dopełniają one harmonij-
Mącym ałeJ całości i odznaczają się gustem, stano
wi nie nP08t<łP w tego rodzaju pomnikach, jakiemi 
^reMcz rW8z^ świątynię przyozdobił pan Bolesław

^Plef^l}0 wiosna, ani jesień, ani zima. To zimno, 
i śnieS i deszcz.

w b j-e Jak długo to potrwa, a przecież mieliśmy 
^odoT^um dnie jasne! J
^pie, ° z wiosną nielepiej się dzieje w całej 

^’a doni^' uiepogoda, we Francji ulewy,— z Wie
li GraonZ^ nam 0 śnieżnej nawale dnia 17go b.m. 
eUć trzoo-Zndw P’sz^> iż tamże dnia 16go dało się 
le j spadl^n,e ziemb wszakżc bez wypadków. Pó- 
^i nn 8nieS i ściął kwiaty na drzewach, w upa- 
Wt/^^ednich wzrosłe.

dniach powinno nastąpić przesilenie.

L,f.ii ^IeU*.Z^W® klaski" komcdja w jednym akcie
*e draTv.°yFe-i’ odznaczona na warszawskim kon- 

b W stan, atycznym 1876 r.—wyszła obecnie z dru- 
Q nneJ formie. Jestto odbitka z Gońca Tea-

jed^ra^°ws^iemPrzedmieściu rozpoczęto prze- 
Tau wprosi Z dawnej konstrukcji* polożo- 
th'Wiect towarzystwa Zachęty sztuk pięknych. 
t^’’akter . rona miasta zaciera powoli swój dawny 

S°CzC8nB; zerabiając stare swe domy na budowle 
*neJ architektury.

całego m. Turka w roku przyszłym 
8Utnv i-A Zle około rs- ^24 kop. 25, od tej bo- 

bryzo oz zP°cznie się licytacja na trzechletnią 
' ' mąja wątleniateg0 Sr°dib która odbędzie się

Wieifcjiina Syrwid, która debiutować miała na 
ero J Wczoraj, da się usłyszeć publiczności 

P^szłym tygodniu.

— 3 —

= W Saskim ogrodzie przystąpiono do uporządko
wania alei sta towiącej komunikację pomiędzy bra
mą od ulicy Niecałej ą nowem do ogrodu saskiego 
wejściem od przeprowadzonej w roku zeszłym ulicy. 
Nie wiemy co staje na zawadzie wykończeniu owej 
nowej bramy, sądzimy jednak, że możnaby już 
otworzyć tędy przejście dla publiczności.

== Zwracamy uwagę członków Towarzystwa Mu
zycznego na jutrzejszy wieczorek muzykalno dekla- 
macyjny rozpoczynający się o godzinie 8‘/a wieczo
rem. W części deklamacyjnej tego wieczoru oprócz 
p. Wiewiórskiego, który wypowie poezje Pola, Ga
szyńskiego, Balińskiego i Wasilewskiego, przyjmie 
udział po raz pierwszy p. E. amatorka.

== W powiecie lubartowskim guberni lubelskiej 
wciągu ostatnich trzech lat osiedliło się 1092 nie
mieckich kolonistów. Obecnie rzeczony powiat liczy 
ich 4800.

— Bruk ulicy Rymarskiej jest naprawiany.

= W koncercie studenckim, oprócz osób, o któ
rych już pisaliśmy, uczestniczyć będzie jeszcze p. Wa
silewski, który między innemi wraz z p. Kozieradzkim 
i Noskowskim odśpiewa trio z opery „Carlo il Te- 
merario."

= Balet, około wystawienia którego krząta się 
pan Borri, nosi tytuł „Kuglarka." Ma on podobno 
zjednoczyć wszystko, co tylko dać może sztuka cho
reograficzna. Bohaterką będzie panna Cholewicka.

== Zarząd tutejszej gminy Ewangelicko Augsbur
skiej zamierza sprzedać przez publiczną licytację 
trzy domy, przeszłe w jego posiadanie w skutek le
gatu. Odpowiednie upoważnienie zostało już uzy
skane.

— Szpital miejscowy w mieście Kielcach ma być 
w tym roku znacznie rozszerzony. Postanowiono wy
budować nowy pawilon letni na kilkudziesięciu cho
rych, oraz zabudowania gospodarcze, na co wyassy- 
gnowano piętnaście tysięcy rubli.

= Gimnazjum realne w Lublinie, pomimo krążą
cych oddawna wieści o niezadługiem już otwarciu, 
według doniesień miejscowego Kurjera w bieżącym 
roku szkolnym otwartem nie będzie.

= Dzieł Wincentego Pola wyszedł tom VH i za
wiera: „Stryjanka—Starosta Kiślański—Rok myśliw
ca—Słowo a Sława — Drobne poezje." Nakład Ri
chtera we Lwowie. Własność i wydanie rodziny. 
Skład główny u Gebethnera i Wolffa.

— Grasująca niedawno zaraza na bydło rogate 
w powiecie pułtuskim, w osadzie Serock ustała już 
zupełnie.

= Samobójstwo przybiera niekiedy, jak wiadomo, 
z czynionych w rozmaitych miejscach i rozmaitych 
czasach obserwacyj, charakter nieledwie epidemi
czny.

Jedne z podobnych faz zdaje się obecnie przecho
dzić nasze miasto, stwierdzając tym sposobem jeszcze 
i ten znany ze statystycznych badań fakt, że miesiąc 
kwiecień najwięcej rozwija manję samobójstwa.

Rzeczywiście w ostatnich czasach w Warszawie 
zdarzyło się kilka już smutnych wypadków własno- 
wolnego pozbawienia się życia, a liczbę ich powię
kszył jeszcze jeden, który zdarzył się onegdaj.

Ofiarą był młodzieniec dwudziestoletni, który wi
docznie pod wpływem jakiegoś chorobliwego obłędu 
odebrał sobie życie, położywszy się na szynach i przez 
przechodzący pociąg zabity został*

Ciało nieszczęśliwego na kawałki rozszarpane, 
a głowa literalnie zmiażdżoną została, tak, że zale
dwie ze znalezionego nieopodal od miejsca wypadku 
przedmiotu dowiedziano się o nazwisku zmarłego.

Samobójstwo w tym wypadku mniej może się tło- 
maczyć, jakąbądż zewnętrzną przyczyną, że warun
ki, w jakich znajdował się zmarły, były o tyle po
myślne, że w żadnym razie nie mogły nasunąć mu 
podobnie rospaczliwej myśli i popchnąć go do jej wy
konania.

= W dniach 26 kwietnia, 1, 4 i 7 maja w lubel
skiej Izbie Skarbowej odbywać się będą licytacje na 
sprzedaż dóbr poduchownych w guberni lubelskiej 
wszystkim osobom, bez różnicy pochodzenia i w dniach 
11, 15 i 18 maja dla osób pochodzenia rossyjskiego.

= Most taryfowy na rzece Mlecznie pod Rado
miem ulegnie naprawie. Kosztorys robót dochodzi 
do sumy rs. 627 kop. 37 ‘/2.

== W handlu księgarskim ukazał się zbiórek poe- 
zyj lirycznych i humorystycznych p. Teofila Nowo

sielskiego, pod tyt: „Grzeszki parnasowe". Główny 
skład u Gebethnera i Wolffa.

= W dniu wczorajszym koło godziny piątej po 
południu młody, cyniczny łotr usiłował popełnić kra
dzież w kaplicy pogrzebowej kościoła Najświętszej 
Panny Marji na Lesznie.

Wyciągnął on z kieszeni córce zmarłego, którego 
eksportacja właśnie się odbywała, portmonetkę z kil
kudziesięcioma rublami, którą też zdążył ukryć.

Na szczęście spostrzegł czyn występny miejscowy 
zakrystjan, który przy pomocy obecnych oddał prze
stępcę przybyłej wkrótce władzy policyjnej.

Portmonetki jednak nie znaleziono podobno przy 
winowajcy.

= Władysław Szymanowski utalentowany ryso
wnik, pracuje obecnie nad nowem wydawnictwem 
dla młodego pokolenia.

Praca pana Szymanowskiego, podjęta dla jednego 
z tutejszych wydawców, obejmuje w obrazkach wy
bitniejsze fazy z życia legendowych postaci.

Niezadługo więc nasze dzieci będą miały sposo
bność zdumiewać się działalnością Twardowskiego, 
mękami Madeja, figlami Boruty, oraz scenami z poby
tu na ziemi i w piekle innych tego rodzaju poda
niowych osobistości, które to cuda ze smakiem arty
stycznym, ze znajomością wymagań młodej generacji 
i z uwzględnieniem pedagogiki uwydatnia ceniony 
ołówek i pendzel pana Szymanowskiego.

Mieliśmy sposobność widzieć niektóre działy tej 
pracy i sądzimy, że jak „Abecadlnik" tegoż autora 
zdobędzie ona sobie powszechne uznanie.

== W teatrze rozmaitości odbywają się codziennie 
próby z „Wielkiego człowieka do małych interesów," 
a artyści opery próbują w teatrze wielkim operetę 
p. t. „Puszka Pandory."

= Pułtusk został zalany przez Narew, tak dalece 
że mieszkańcy pływali łódkami po ulicach. Jeden 
dom drewniany na przedmieściu Rybitew został 
przez wodę podmyty i przewrócony. Na szczęście 
nikt z ludzi nie poniósł szwanku. Straty są ogro
mne.

= Jutro w operze „Trubadur" wystąpi po raz 
pierwszy panna Szczepkowska w roli Azuceny.

— Wczoraj wsłuchanej zawsze sympatycznie ope
rze „Hrabina" wystąpiła pierwszy raz po powrocie 
do zdrowia, primadonna naszej opery, pani Dowia- 
kowska i z uznaniem witaną była przez publiczność.

= Art. nad. Szanowny Redaktorze! Pozwól iż za 
pośrednictwem twego pisma zakomunikuję niektórym 
z Szanownych panów recenzentów przedstawienia na 
rzecz „Przytuliska" zarzucającym mi naśladownictwo 
„Akrobaty" Feillefa, że ofiarowana przeze mnie na 
cel dobroczynny a zatem zupełnie bezpretensjonal
nie komedja p. t. „Mąż flegmatyk* — napisaną 
została w r. 1854, drukowaną zaś była nakładem 
księgarni Leona Gliicksberga w roku 1856 czyli 
lat temu dwadzieścia jeden', w żadnym więc ra
zie znane powszechnie utwory znakomitego drama
turga francuzkiego, za wzór służyć mi wówczas nie 
mogły. — Z uszanowaniem Ludwik Niemojowski.

— Z liczby spraw karnych, podlegających rozpa
trywaniu w I-szym wydziale Sądu Okręgowego 
Warszawek., wdniu dzisiejszym, zwraca uwagę jedna: 
przeciwko Janowi i Michałowi Białkowskim oskarżo
nym o fałszowanie pieniędzy. W Włocławku także 
dziś sądzoną będzie między innemi sprawa małżon
ków Temerson, oskarżonym o zrobienie sobie samym 
satysfakcji.

= W dalszym ciągu uwag i dopełnień, wydanym 
został dodatek do ustawy stemplowej, rozjaśniający 
punkt 6 artykułu 45. Dodatek ten niezadługo zape
wnie będzie ogłoszonym.

= Przy końcu bieżącego miesiąca wystąpi w tea
trze wielkim p. Ryttel, baryton, w „Traviacie." Drugi 
i trzeci występ pana R. odbyć się ma w operach; 
„Faust11 i „Linda."

= Po petersburskich gazetach obiega anegdotką 
o pewnym z właścicieli domów warszawskich!

Jedna z lokatorek zajmujących obszerne mieszka
nie, odnajęła dwa pokoje swej przyjaciółce, aliści 
w kilka dni zjawia się pan rządca z oznajmieniem, 
że pan gospodarz podwyższa komorne o rs. 5 mie
sięcznie z powodu powiększenia się liczby lokato
rów, którzy biegając po schodach na dół i w górę 
obcasami wydeptują schody!

Czy możliwe jest, aby ta bajeczka była prawdą?
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= W Lublinie przy miejscowym szpitalu ŚgoWin- 

©entego, z początkiem roku, bieżącego otwartem zo
stało ambulatorjum bezpłatne dla przychodnich cho
rych. Zgłaszający się do ambulatorjum pacjenci, 
którzy bardzo chętnie korzystają z porady odbywa
jących codziennie w ambulatorjum lekarzy, otrzy
mują w razie potrzeby bezpłatnie lekarstwa i inną 
pomoc lekarską i chirurgiczną.

== W nadchodzącą niedzielę, odbędzie się w Doli
nie Szwajcarskiej, koncert na beneiis dyrektora or- 
kiesty Sonnenfelda.

— Podobno jest blizkim urzeczywistnienia projekt 
zaprowadzenia w letnich obozach wojsk, pocztamtów 
polowych.

“-= (Art. nad.). Szanowny Redaktorze! — Zale- 
dwieśmy wysiedli z wagonu, w Mrozach, już zjawiła 
Bię jakaś figura obłożona papierami drukowanemi. 
Publiczność rzuciła się tłumnie i wszystkie prawie 
broszury i kompletne i niekompletne rozkupiła. Zna
lazły się tam i pisma niemieckie zeszytowe i powia
stki odwiecznych czasów i stare romanse. Ja sam 
nabyłem jeden tom dzieła Szajnochy „Jagiełło i Ja
dwiga", bo reszty tomów nie było.

Z tego najlogiczniejszy wyprowadzić możemy 
■wniosek, że sprzedaż dzieł, nawet poważnych, dała
by się łatwo przeprowadzić. Dziwimy się więc, że 
dotychczas panowie wydawcy i księgarze nie wpa- 
dli ną myśl uskuteczniania tym sposobem cząstkowej 
sprzedaży, bardziej pokupnych dzieł.

Przed kilkoma laty widzieliśmy naróźnychstacjach 
kolei Warszawsko-Wiedeńskiej szafeczki z książka
mi, wówczas interes ten nie powiódł się. Kto prze
cież postanawia doprowadzić do skutku jakiekol
wiek przedsiębiorstwo, pierwszemi próbami niepo- 
myślnemi zrażać się nie powinien. Potrzeba tylko 
wdrożyć publiczność do tego rodzaju kupna a naj- 
niezawodniej projekt ten uwieńczy najświetniejszy 
skutek.

W dłuższej podróży, każdy z jadących koleją 
z przyjemnością weźmie książkę do ręki, dowadem 
tego najlepszym że i w Niemczech i we Francji oso
bne wydawnictwo p. t. Biblioteki kolejowej, znako
mite wydawcom przynosi zyski. Rzucając myśl tę 
sądzimy, że znajdzie się ktoś przecie, który i o te
go rodzaju wygodzie dla publiczności pomyśli roz
ważniej.

== Mieszkańcy ulicy Wróblej za nąszem pośre
dnictwem wnoszą instancję do Magistratu miasta 
Warszawy, aby zrobiono cokolwiek dla doprowadze
nia bruku na tej ulicy do stanu używalnego. Ulica 
Wróbla znajduje się prawie w środku miasta i ma 
liczną ludność, której słuszne żądanie zasługuje na 
uwagę.

= Nakładem Ungra wyszło dzieło Dr. P. Guttma- 
na p. t. „Nauka sposobów klinicznego badania na 
rządów piersiowych i brzusznych razem z laryngo
skopią? Przekładu dokonali studenci uniwersytetu 
Jagi dońskiego w Krakowie pp. Filewicz, Neuman i 
Skórczewski, pod kierunkiem dra A. Kremera i dra 
Pareńskiego.

— P. Junca, artysta opery włoskiej zeszłego sezo 
nu, posiada między innemi także talent malarski.

Kilka jego obrazów wykończonych już tutaj, prze
ważnie widoków morskich, znajduje się u paru osób 
prywatnych w Warszawie.

Podobno osoby te mają zamiar utwory p. J. uka
zać oczom mieszkańców grodu syreniego na wysta
wie Towarzystwa Sztuk Pięknych.

= Nie należy w obecnej porze długo siadywać na 
ławkach tutejszych ogrodów. Może to źle wpłynąć na 
zdrowie. Znamy ztąd kilka wypadków febry i innych 
przypadłości.

— Dom poinstytutowy w Radzyminie, zajmowany 
obecnie na koszary będzie restaurowany.

= W dalszym ciągu podanej wiadomości o uzbie- 
ranem na23stolikach zlocie i srebrze podczas kwesty 
wielkotygodniowej, podajemy dziś cyfrę złota i sre
bra ze wszystkich kościołów i kaplic. Mianowicie na 
43 stolikach, oprócz drobnych monet srebrnych, ze
brano:

Pólimperiałów 61, dukatów austrjackich 57, dzie- 
sięciomarkówek 25, dwudziestofrankówek 23, dzie- 
sięciofrankówek 22, dukatów hollenderskich 20, 
dwudziestomarkówek 10, dwudziestopięeio zlotowych 
dukatów 2, frydrychsdor 1, dukat ośmioguldenowy 
1, dukat rossyjski 1, pięciomarkówki 2, razem złota 
sztuk 223. — Rubli srebnych 96, półrubli 20, tala
rów 16, pięciozłotówek 15, dwuzłotówek 11, pięcio- 
markówek 9, guldenów 7, pólguldenów 1, dziesięcio

złotówka 1, dwutalarówka 1, razem srebra sztuk 177. 
Dukat platynowy 1, papierki pięcioguldenowe 2, 
pięciomarkowy 1.

Suma ogólna tegoroczna z kwest wyniesie więcej 
niż 9 000 rs.

= Pewne grono miłośników sceny, zapytuje nas 
dla czego w liczbie dzieł muzycznych,jakie operana- 
sza ma w tych czasach wystawić, nie znajduje się 
„Bal maskowy", jedna z najpiękniejszych utworów 
Verdie’go i jedna z oper najlepiej śpiewanych na 
naszej scenie, która nad wieloma innemi ma tę przewa
gę, że nie jest tak ograna, jak np. „Traviata" i inne. 
Uwagi te komunikujemy reżyserji naszej opery, któ
ra zapewnie uwzględnić je zechce.

— Po sprzedaży złota i srebra ogólna suma na 
rzecz ubogich kościołów z kwesty w kaplicy S-go 
Andrzeja (Kanoniczek) wynosi rs. 1029 kop. 65.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
N. rs. 1 dla biednego, do uznania Redakcji.

OD REDAKCJI.

Dla dogodności czytelników naszych, pra
gnących w obecnym czasie otrzymywać jak- 
najwcześniej telegramy i wiadomości polity- 

' czne, postanowiliśmy łącznie z redakcjami kil
ku pism warszawskich, wydawać od dnia 

j jutrzejszego codziennie dodatki, obejmujące 
i wszystkie telegramy i wiadomości polityczne, 

nadeszłe w ciągu nocy do godziny 7-mej z ra
na Dodatki te sprzedawane będą na ulicach 

; codziennie (z wyjątkiem dni niedzielnych, 
świątecznych i galowych, w których wychodzą 
Nowiny), od godziny 8-mej rano, po kop. 2 za 

; egzemplarz.
’ — Donoszą ze Smoleńska, że wkrótce droga żela

zna moskiewsko-smoleńsko-brzeska, ma otrzymać 
drugą linję relsów, z powodu znacznego ruchu oso
bowo- towarowego na tej drodze. Podobno z tego po
wodu fabryka Lilpop, Rau i Loewenstein otrzymała 
już od zarządu tej drogi zamówienie na dwieście że
laznych mostów.

— Komunikacja Rossji z Chinami przez Azję 
wschodnią, przeprowadzenie proponowanej przez 
Lessepsa drogi żelaznej do Chin przez Syberję i od
krycie dróg wodnych jest obecnie celem licznych 
ekspedycyj, wycieczek wielu podróżników i nareszcie 
Wzbudza, żywe żajęćie w cesarsko rossyjskiem towa
rzystwo geograficznem, które też dla całej Europy 

I nie jest obojętne. Niedawno niejaki panA.Sibirjakow 
' ofiarował 5000 rubli wspomnianemu towarzystwu 
i geograficznemu, na zorganizowanie ekspedycji W celu 
i zbadania rzeki Angary, która przez Czelejowa zosta- 
! ła uznaną za spławną. W skutek tej ofiary na posie- 
i dzeniu towarzystwa geograficznego w dniu 20-go 

marca r. b. zapadła uchwała, aby do rozpatrzenia pro- 
( jektu zbadania Angary wyznaczyć osobną komisję, 
■ do której zostali zaproszeni pp. Helmersen, Polakow, 
; Lerche, baron Osten-Saken, Rykaczew, Schmidt 

i Synderscor.

22 W zeszły czwartek t. j. d. 12 b. m. o g. 7 wieczo
rem w kościele Sgo Kazimierza na Nowem-Mieście po
błogosławiony został związek małżeński przez księdza 
Brzańskiego Karola, proboszcza z Borszowic, w assy- 
stencji księży: Walichnowskiego Ludwika, Targoń
skiego Prospera i Jackowskiego Wojciecha, zawarty 
między panem Makowskim Antonim, kupcem, a pa
nią* Kasprzycką. Julją. Poczem młoda para udała się 
za granicę w celu zaopatrzenia swego magazynu, 
mieszczącego się przy ulicy Wierzbowej w byłym 
hotelu Angielskim, w najświeższe nowości na obecną 
porę. — Szczęść Boże, młodej parze! —5816—

32 W sobotę dnia 14 go kwietnia, o godzinie 7 ej 
w wieczór, w kościele katedralnym Ś-go Jana w ka
plicy Arcbi-konfraterni Literackiej, pobłogosławiony 
został związek małżeński pomiędzy panem Dyonizym 
Tumanowiczem urzędnikiem Warszawskiej Izby kon
trolnej a panną Marją. Żukotyńską, córką emery
ta Radcy kollegialnego Konstantego i Hortensji 
z Smithów małżonków Żukotyńskich. —5853—

— Panu 8. B. — Spóźnienie nie z naszej winy— 
tylko w tej formie rzecz mogła być umieszczoną.

— Narcyzowi.—Zbyt słabe.
— Przyjacielowi P. T. — List pański zupełnie źle 

po polsku napisany dowodzi, iż rzeczywiście nie 
mogłeś pan zrozumieć napisanego.

— P. A. M.—Poinformuje pana Zarząd rzeczone
go Towarzystwa.

— Stałemu prenumeratorom. — Kop. 50 do zwro
tu — artykułu umieścić nie możemy.

j Panu A. K. stałemu prenumeratorowi z 
Białej. — Nadesłane szarady nie kwalifikują slS 0 

druku.
— Pani Cyb.... — Toż
—• Prenumeratorowi z

publikowany. , .-ó’. B. — Sprawa już zupełnie przycic 
Rozwinięcie jej zbyteczne. .7“ Tkwiu J. C. — Przesłaliśmy interesowanej 
dakcji.

— Panom L. W. R. F. i E. B. — W tażurku-^

US’ elk.i’oiojtj -*•

samo. .„i
Topieli.—Fakt ten j

Wiadomości Polityczny
Ciągle jeszcze trwa jednakowe naprężenie 

cie politycznym, a chociaż każdej chwili sPotLoStanO' 
się pioruunego hasła do walki, ostateczne ł 
wienie przewleka się i przewleka bezuslann

j- W piątek dnia 20 kwietnia, jako w trzecią k°*eSII^gi| 
cznieę śmierci ś. p. Florjana Czermińskiego, odbę1 jQteJ 
Wotywa żałobna w kościele Ś-go Krzyża o godzinie 
z rana, na którą pozostała wdowa zaprasza Znajo®)'®11’ 
lęgów i Krewnych. — 6981''
t Dnia 20 kwietnia w piątek, o godzinie lOtej raS'AjJOi 

w pierwszą smutną rocznicę śmierci ś. p. Antoniego St*0' y 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele Narodzę®^, 
Marji Panny na Lesznie, na które pozostała w smutku^^ 
wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znaj • & 
t W dniu 20 b. m. odbędzie się żałobne Nabożeńs^^, 

spokój duszy ś. p. Michała i Antoniny ze Spiskich ® 
ków Brudkowskich, w kościele Śtej Anny na Krakowy 
Przedmieściu o godzinie litej z rana, na które pozos, 
wraz z synową i wnukami Krewnych, Przyjaciół i ZnaJ 
zmarłych zaprasza. —608a'' ,
ł W dniu 17 kwietnia r. b. zmarła Aleksandra z r 

skieh Gutman, żona urzędnika zarządu drogi żelaznej 
szawsko-Terespolskiej. Pozostali: matka i mąż z 
dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomy®*1 ,n 
bożeństwo żałobne dnia 20 b. m. w kościele Narodzeń® 
świętszej Panny Marji na Lesznie o godzinie 11-tcJ z g(ej 
odbyć się mające, a następnie w tymże dniu o godzi®®^ *;l 
po południu na wyprowadzenie zwłok z tegoż kos® 
cmentarz Powązkowski. —6073''
f Ś. p. Bronisław Ryczkowski, uczeń warszawskie) 

ly weterynarji, w wieku lat 20, zmarł 17 b. m. i r- 
w żalu rodzice i rodzina zmarłego, zapraszają $ 
Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo * pk' 
b. m. i r. to jest w piątek w kościółku parafialny® ” j5flok 
dze odbyć się mające, następnie na wyprowadzeń® uu' 
W tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 4-tej 
dniu na cmentarz katolicki na Kamionkach odbyć Si? ?(11>rla 

f Ś. p. Antonina Mieczyńska, przeżywszy lat 3b, 
dnia 18 kwietnia 1877 r. Wyprowadzenie zwłok na ® 
Powązkowski z kościoła Ś-go Krzyża nastąpi dnia - 
tnia o godzinie 4tej po południu. —
t Ś. p. Bronisława Meisling, córka obywatela i fi. 

ciesielskiego, przeżywszy 2 lata i 9 miesięcy w dn® 
zmarła. W smutku pogrążeni rodzice po straci# J ji» 
dziecka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo®5^ ^y 
wyprowadzenie drogich im szczątek z domu wła*®e» god^i' 
ulicy Solec Nr 77 w dniu 20 b. m. to jest w pią*el£ 
nie 4 tej po południu na cmentarz Ewangelicko-^* 

odbyć się mające.
------------------ fl,/ 

f Dnia 1 kwietnia 1877 r. zakończyła życie w * 
ezku życia Maniusia Maleszewska, córeczka ’
Marji z Krasnodębskich Maleszewskieh, obywateli g((,yc 
pochowana w Czarnocinie, miejscu z»nl’.e5*k» 
dziadków.

Jutrzenka wam zgasła co jaśnieć powinna, 
Bo w niebo wzleciała duszyczka niewinna: 
Rodzice i dtiadki rospacz swą wstrzymaj®®’ 
Waszemu aniołkowi pokój w grobie daje®- 
Pamiętać nam należy, że to wola Boga, 
Że dzieweczka cnót pełna, była Jemu drogi1. 
Cieniu mój ukochany o ile cię znałam 
Z Urszulką Kochanowską tylko porównał*111. 
Rzadko da się spotykać by dziecinka mala’ 
Tyle w sobie szczerego nabożeństwa miału. 
Miłość bliźniego serduszko jej przeczuwa*0’ 
Nad każdym nieszczęśliwym litość okaz»*°’ 
Ktobądżkolwiek zawinił, ona przepraszał*’ 
1 śliczne swoje oczki łzami zalewała. 
A jakież to pokorne i posłuszne było, 
To też niewiniątko z tej ziemi ubyło. 
A na waszą pociechę to wam zostawiła 
Że ukoehanem boskiem dzieciąteezkie.n S i ’ 
Że chwilowo tu macie serca zakrwawione, 
A w swym czasie radości będą wypełnione^^^, 
Bo gdy was Bóg w przyszłości do siebiy^P 
Ujrzycie żeńcie godni mieć .w niebiej**®^^*^^^



? Wielkie ocz^A^0 Kołowe, a jakkolwiek strach 
sie f1 .t0. stosunki zaszły do tego stopnia, 

bi.i Coi\ aL. ’Maj prawie niepodobna. Depesza do 
V r°2kaz nr,81 Ze Stambułu, iż pan Nelidów otrzy- 
i/l turecki ^Sptowania się dzisiaj do wyjazdu. 

w<L* Petersburgu Tewsik-bey od piątku 
kaczego a am& do Powrotu-
J^ystko a°Kd nie rozpoczęto wojny, skoro 
j?“°Woli Sl- DleJ przygotowane? — takie pytanie 
łC2e ebjawv^niT® Da myśL Czyżby t0 były ci{łgle 
k z,eczeń i y Pokojowego usposobienia i pomimo 
Hi / Pokoiu ZaP,lerania się dobrej wiary w może- 
Oię? J > dalsze próbki wzajemnego wytrzyma- 

i Kig.—2(j .
silet!cyanii‘ni!ie‘ racze.b że to rozwaga nad konse- 
H18, Kto 7 1 ?Zeg0 krobu powstrzymuje chwilę 
istniej » j0 a °bhczyć wszystkie wyniki wojny 
i|j 5 Djałei ■ ,aszcza P° ostatniem doświadczeniu, 

Ruskich 18kry P°wstania w jednej z prowincji 
Jti^tandard^ r°zszerzył się pożar grożący Europie. 
V^trzyiuii- Zas!ariawia się właśnie nad ową kwe- 

anitarnveiąn iz ?dyby Przy»zJa wojna w celach 
iA0f«zą ski k-<?88-ii’ zaniienić miała 8i<* na W0Jnę 
iK- k dzisiaitKl jej musia}yby ^y^ groźniejsze, ni- 

"icy J Przypuszczać można. Gdyby Austrja 
An ?.bossie -r0te8towały przeciw zajęciu Bulgarji 
ho j’> Ani]-1 zawezwały w tym względzie pomocy 
W) ■ ’a Im?a^ swoim własnym interesie nie dopu- 
V*e MuehJi 1° Panowania uad Bosforem, niewąt- 

> > Wztn? , aby te£° wezwania. A wtedy pożoga 
/ tego ?.'%aby ®ię niezmiernie.
Hv k niożlu’- itossja też oblicza następstwa i 
Ku’ stars ?ycb zawikłań, a dziś już przewidywa
ni/ ’OaiidafC Wszelkiemi siłami zasłonić jakimkol- 
rr°zuiBie^a od mocarstw, aby później uniknąć 

st/'hga’ (b wierzyó można telegramowi z Pe- 
K, / Obe/Z D0(lania źródła,) w Rossji zapatruje 
go j’ejsze ilf A8ytuację z odmiennego stanowiska. 

'aMia °^nie.zmusza Rossję do jednostronne- 
coih'°d.rzv‘Cen- ^ossJa sama się tylko uzbroiła. Spo- 
iie/^’a Sie'n Pr.?tokułu przez Porte wymagałby 
Óstai ^krcia •’’» niczem dzisiaj nieumotywowa- 
toku}1 4n? pragnie zerwania i dąży do wojny, 
tuoji ’• / Wr Rolnikiem nie tylko odrzuciła pro- 

>n C1 Mania z obmówiła mocarstwom prawa mo- 
kt?et11 Same^°d niej jakichkolwiek reform.
iu?8 Przen r1 utworzyła całkiem nową sytuację, 
l>b,’i ftosai? 81<*-’uż. z gruntu konferencyjnego na 
k .< M Ji Przcz Pięć miesięcy dawała niezwykły 
» i y> Tur ikojowych zamiarów i uprzedzeń w obec 
Ji ZeUia » a zniweczyła wszelką sposobność zała- 
ti Przeto vWy’ dąŹąc do zbrojnego rezultatu. Ros- 
iMe/ br.01U5ł z reAu, wyczekująca tak długo, 

K>.i»zwS ze,,tow2«“>» J“»o wypływa, a 
hhoss- s.tosunkach i z tego punktu zapatry- 

, i ńiier7?a Jest zmuszoną do wojny i zasługują 
na aprobatę Europy.

^yć no J?Ca^twa pod tym względem zapatruja, 
W^Moi/rj”11811^ niebawem.
lio/eeazes, av.a8a“ telegrafuje z Paryża 17-go, iż 
V1 Ł-oudvUW1,adomil gabinet o otrzymaniu z Ber
łu,111 uSDok?k-U termalnego zapewnienia o pojednaw- 
L/Mie Niemiec dla Francji, które to za- 

^°i*e no! ^twierdził nadto bezpośrednio ks. IIo- 
FU8e* niemiecki.

telegramy,
hArZi) ^arszawa> dnia 19go Kwietnia

iż s /0 kwietnia.— Provincial Correspondenz 
/bec szoPrarVa doszła dziś do zwrotu stanowczego. 
/ ^Szelk ao odmownego oświadczenia Porty zni- 
/h. g/a nadzieja na powodzenie układów dal- 
|t/ż być T sposobem wybuch wojny nic mo- 

ws /AZOny’ Przeto tern energiczniejsze być 
VeMich i e Pokojowe usiłowania mocarstw e- 

/Mkolwf’nAy wszelkiemi drogami zapobiegaćja- 
z2/ni< i‘/ dalszemu rozszerzaniu się wojny.

'ijzy Wvin i v’P>0, — Pełnomocnicy czarnogórscy, 
k Hiielj* i t ? z Konstantynopola (do Odessy), be- 

ha. 1 Jak słychać, audjencję u Najjaśniejszego 
^CZ(j

i>dy kniv — kiwa nowe monitory tureckie za- 
U uJścia Dunaju.

gs i z°rai n/0' — Sztab jeneralny turecki przybył 
*fe° kuśzcz vcteni ’ Przygotowuje się w dalszą dro-

iwSzelkiJ / "o*—Wydano rozkaz wstrzymywa- 
ki,. ędzy i P?sz> donoszących o ruchach wojsk. 
AA.^i Dr? 4atU’ m?carstw poręczających z ich tu- 

sic żVXv itaw‘cielami dyplomatycznymi, pro- 
wł doradzi/ kmospondencja co do tego, jakie Ru- 
^61 a • Dot1 ?aeb°wanic się w obec blizkich wy- 

^zieliło s ycllczas żadne mocarstwo poręczające 
Weinu ajentowi ściśle określonych w tym 

względzie instrukcji. Rumunia sama nic też jeszcze 
formalnie nie postanowiła.

Ruszczuk, 11-go. — Tutejszy konsul rosyjski ode
brał rozkaz, żeby być gotowym do wyjazdu. Gene
ralissimus Abdul-Kerim przybył tu w towarzystwie 
Ahmed-Ejuba i wyjeżdża dalej.

Sylistrja, 18-go.—Nadeszło tu 70 armat Kruppa.
Wiedeń, 18 kwietnia. Własnoręczne pismo cesarza 

do marszałka arcyksięcia Albrechta wspomina w go
rących słowach o wysokich zasługach Albrechta 
i w pokoju i wojnie, tudzież wyraża mu zarówno oso
biste cesarskie jak i niemniej serdeczne a szczere ży
czenia armji z okazji 50 letniego jubileuszu służby 
arcyksięcia. Dzisiaj minister wojny, otoczony przed
stawicielami armji, składał powinszowania arcyksię- 
ciu Albrachtowi, który odpowiedział, że stanowisko 
swoje zawdzięcza cesarzowi a odniesione powodze
nia spółdziałaniu towarzyszów broni. Niech tylko 
wszyscy jak najusilniej starają się podtrzymywać 
staroaustryacki duch wojenny a zwycięztwo nie 
ominie I

Berlin 18-go.—Poezmistrz jeneralny Śtephan pro
ponuje zniesienie aresztu zarządzonego przeciw reda
ktorowi księdzu Kanteckiemu z Poznania, gdyż wła
dza pocztowa wykryła już urzędnika poczty, który 
dostarczał Kanteckiemu zakazanych informacyj ikto- 
rego tenże Kantecki nie chciał wymienić.

Paryi 18-go. — Cbalil pasza złożył Mac Mahono- 
wi swoje listy wierzytelne. Żadnej przy tern nie było 
mowy. Mac Mahon kazał wyrazić biskupowi z Ne
vers niezadowolenie z ogłoszonego przezeń listu nie
przyjaznego dla Włoch.

Wiedeń 18 go. —Telegram „Polit. Corresp.u z Bu
karesztu 18 go b. m.: Rząd postanowił koncetrację 
10000 ludzi dla obrony stolicy od możliwej napaści 
tureckich wojsk nieregularnych. W odpowiedzi ar
cyksięcia Albrechta, powinno być właściwie: „wstrzy- 
mywać staro-austryjacki duet żołnierski11._________

KORESPONDENCJEPRYWATNE.’-

— Oczekiwana osoba dnia 8 p. m. w cukierni na
rogu Ś-to Krzyzkiej i Marszałkowskiej o 9-tej w wie
czór proszona jest o pozostawienie adresu swego 
w kantorze guwernantek P. Witkowskiej ulica Nie
cała Nr. 8. 2—3 —5932—

— Jakieś indywiduum, jakoby upoważnione przez 
firmę’ moję zgłasza się do różnych osób, wywiadując 
się, lub ofiarując im usługi w komisowych intere
sach, w dostarczaniu pojedynczych efektów pogrze
bowych, w załatwieniu w części lub całości pogrze
bu; — oświadczam publicznie, że nikogo do wyszu
kiwania dla mego kantoru tego rodzaju interesów nie 
upoważniałem i nie upoważniam — nigdy nie szuka
łem niczyich ubocznych protekcyj. Zlecenia tylko 
wprost przez interesowanych powierzane w mym kan
torze znajdują możliwą usługę. Wszelkie boczne 
drogi dla stworzenia sobie interesu są przeciwne 
pozycji i zadaniu mego kantoru.

5G36. B. Korpaczewski.

— (Art. nad.) Żona moja przy ciężkich wewnętrz
nych cierpieniach prawie półtora roku w łóżku prze
pędziła, wszelkie możliwe starania i środki kliniczne 
wyczerpane nawet zmniejszyć tych boleści nic były 
w stanie. Za nadejściem dopiero właściwej pory ro
ku Lekarze zalecili jej Ciechocinek, zaopatrzywszy 
się więc w wózek, bo chodzić nie mogła, udała się do 
miejsca wskazanego, jako jedynej jeszcze nadziei. 
Tu odbywszy letnią kurację pod troskliwym i świa
tłym kierunkiem d-ra L. powróciła do zdrowia.— 
Z własnego wiec doświadczenia przekonawszy się 
o tyle zbawiennych skutkach wód Ciechocińskich 
mam sob:e za obowiązek sumienia podać to do po
wszechnej wiadomości; przy tej sposobności winie- 
nem zapewnić tych, którzy z uprzedzeniem i pewnem 
niedowierzaniem o krajowych zakładach leczniczych 
sądzą,—że w Ciechocinku można znaleźć dogodne 
mieszkanie i stół przyzwoity za wynagrodzeniem, 
w porównaniu z kosztami zagranicznemi, zupełnie 
umiarkowanem — a codzienna z Warszawą komuni
kacja drogą żelazną może zaspokoić nawet najwy- 
szukańsze wymagania. ■— Inżynier B. Paidly ulica 
Włodzimierska Nr. 11. __ —59ó4—

Urząd Starszych Zgromadzenia Kupców 
Miasta Warszawy.

Stosownie do reskryptu JW. Prezydenta m. War
szawy z d. 5 (17) kwietnia r. b., Nr 5858, w sali po
siedzeń tegoż Magistratu odbyć się mają wd. 11 (23) 
kwietnia r. b., to jest w poniedziałek o godzinie 5ej 
z poluduia, wybory na 3 posady Radców Handlowych 
przy Banku Polskim.

Podając o tern do wiadomości PP. Kupców Gildyj- 
nych do Zgromadzenia tutejszego Kupiectwa należą
cych, Urząd Starszych ma honor upraszać, aby nie 
ęgekając na oddzielne zawiadomienie, w czasie i 

miejscu wyżej oznaczonym, licznie zebrać się raczyli 
W celu dopełnienia wspomnionych wyborów.

—6,013—2—3

Urząd Starszych Zgromadzenia Malarzy Pokojowych 
w Warszawie.

Wzastosowaniu się do Rozkazu JW. Oberpolicmaj- 
stra Miasta Warszawy z dnia 2 (14) listopada r. z. aa 
Nrem 242, wzywa niniejszym wszystkich Malarzy 
Pokojowych Konsensow.ych, tak Chrześcjan jako i 
Starozakonnych, aby w przeciągu dni 6 od daty 0- 
głoszenia niniejszego stawili się w Urzędzie Star
szych Zgromadzenia Malarzy Pokojowych, przy uli
cy Nowolipie Nr 36, każdodziennie do godziny 9ej 
rano, a to celem otrzymania rozporządzeń JW. Ober- 
policmajstra, oraz książeczek dla czeladzi i robotni
ków, uprzedzając, że nie stosujący się do niniejszego 
wezwania sami sobie winę przypiszą jeżeli po upły
wie tego terminu do surowej kary przedstawieni za
staną. Starszy Urzędu, A. Jasiński.
—Podstarszy, Pr. Teplicki.

— W Sławucie, rezydencji książąt Sanguszków, 
zostaje otwartym w dniu 1-go maja r. b. zakła.d kumy
sowy przez przybyłego tatara z klaczami z Saaiary, 
Nogajca Kudrakajewa.

120000 mórg lasu sosnowego, otaczającego tę 
miejscowość, czyni ją bardzo odpowiednią dla tego 
rodzaju przedsiębiorstwa i kuracji.

Sławuta, będąc stacją drogi żelaznej Brzesko- 
Kijowskiej, przedstawia warunki łatwej koiuuiM- 
kacji.

Liczne i wygodne pomieszkania są przygotowane 
wśród lasów i uroczej miejscowości, położonej nad 
rzeką Horyń.

Bliższych wiadomości udziela ordynujący Ickai® 
Juliusz Żeidowski, zamieszkały w Sławucie.

5133-2-3

? — Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien1' 
przez ośm uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla Kobiet, (Plac Zielony Nr 10,) otworzyły się wa- 
kanse, na które można sie zapisywać codziennie.

łl—3 —6,062—

— Kandydat praw Maurycy Silberman, Adwokat, 
otworzywszy kancellarję przy ulicy Orlej w domffl 
pod Nr 3, przyjmuje kljentów wsprawach cywilnych 
i karnych do godainy lOej z rana i od 3ej do 5ej po> 
południu.________________________ 1—3—6,053—

— Dr. Władysław Belkie ordynator kliniki chorób 
wenerycznych i skórnych przy szpitalu S go Łaza
rza Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje cho
rych od 4-ej do 6-tej po południu. 3—6—5250—

— Dr. Lubowski (Nowy-Świat Nr 52), wyjeżdża 
jak zwykle z d. 20 Maja na sezon kąpielowy do 
Ciechocinka. 3—3 —5275—

— Dr A. Ałtkaufer. Nowiniarska Nr 3. Przyj
muje chorych rano do godziny 10 i od 4 — 6 po po
łudniu. —5311—3—3

— Dr Daniel Landau leczy specjalnie choroby Mr- 
ne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do 11-tej 
i,od 4-tej do 6-tej. Senatorska Nr 16.—4884—5—12

— Doktor Groer, powrócił z zagranicy. Przyjmuje 
od 4-tej do 6-tej po południu, Elektoralna Nr. 17.

____ 1—3 —6010—
— Józef Synoradzki, kandydat praw, b. Assesor 

b. Sądu Poprawczego w Łomży, następnie Pomocnik 
Sekretarza Sądu Okręgowego w Płocku, zamianowa
ny obecnie Adwokatem przysięgłym, utrzymuje kan- 
cellarję w m. Płocku, w domu Wgo Kowalskiego, 
przy zbiegu ulic Tumskiej i Królewieckiej, na pierw; 
szem piętrze.— Godziny przyjęć zwykłe, do 10tej 
z rana, i od 4tej po południu. (1—3)— 6 035—

— Pani Aniela Ciechanowska, właścicielka Magazy
nu Mód, w domu Nr 47 przy ulicy Nowy-Swiat, po; 
wróciła z za granicy, zaopatrzywszy Zakład swój 
w najświeższe modele kapeluszy, czcpeczków i wszel
kie nowości, oraz kwiaty i pióra z najlepszych fabryk 

> francuzkich. 5 — 6 —5,080—
— P. Ant. Krajewska właścicielka Fabr. Kwiatów 

(Trębacka Nr 1) powróciła w tych dniach z zagra
nicy. 2—3 —6046 —

— Zakład Gimnastyki S. Zewalda, ulica Chmiel
na Nr 9. —5140—2—6

— Paulina Szubert, właścicielka magazynu mód i 
nowości damskich (Marszałkowska, 71), powróciła 
z zagranicy. —6 02?—

— Biuro Redakcji i ekspedycja główna 'Tygo
dnika Powszechnego przeniesione zostały 
z ulicy Senatorskiej na THomaclłi® Bir- 8 (643). 

2-3 —S 705—
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100 80-101.40

179

0

Fabryka Wyrobów Lnianych

Skład Materjałów Aptecznych

na funty i łuty- .
•nipę na.ilp.nSzeffOPotrzebne są.

W e k «
krótkim terminem

114
103
238
240

(2 dni) 300 marek . .
M 1 f. Bt.......................
m 300 fr.........................
m 150 fl.........................

ELDORADO.
W Nowym Teatrze 

Dziś i Codziennie Przedstawienia 
Śpiewaków 

Francuzkich i Angielskich. 
Codziennie nowy program.

Początek o godz. 7llj.
-4951—14—15 w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467 b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

— Jan
Stępniew ski Adwokat prz 
Nr. 14 na ulicę Podwale.

— Dr. E. Modrzejewski, przeniósł mieszkanie na
ul. Graniczną Nr 14, 2-ie piętro — przyjmuje od 3-ej 
do 5-ej po południu. —5459—

TEATR WIELKI.
Dziś: Opiekun i Wychowanica. Ży

cia Paryskiego akt 1, 2 i 3. Jutro. Tru
badur.

IEATR ROZMAITOŚCI
Dziś: Fałszywe blaski. — Consilium 

facultatis. — O Chlebie i wodzie. Ju
ko; Bla@a. — Broń Niewieścia.

Berlin & vista s
Londyn 3 miss.
Ęaryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

— Doktor Gerlach, aamieszkał w hotelu Europej
skim i przyjmuje chorych, rano od godziny 8mej do 
lOtej, i po południu od 4tej do 6tej.

(1—6)__________ —6 036—
i Jędrzejewicz Adwokat przysięgły i Józef 
ski Adwokat przenieśli swe kancelarje pod 

5631—2—3

P0WI8TRZA.
Dziś rano ciepła st. 0.8 w południe 

eiepła st 4..8 Barometr 750 (Odmiana.)

pow.idu restauracji sklepu
Kantor Loterji i Wekslu 
JOZEFA DAWIDS0HN 

przeniesiony zostaje tymczasowo na mice 
Miodową do demu dawniej Dyzmańskich Sir 
mer 497a, a dla szczupłości lokalu uprasza 
się Szanowną Publiczność, o wezeane wyku 
pywanie losów. 1—10 — 5062 —

ulica Bielańska Nr 601, (w Hotelu Paryzkim). l.
Ze względu na sezon wiosenny, zaopatrzyłem mój Magazyn w I. 

dniejsze zagraniczne i krajowe materjały, na wszelki rodzaj garderoby . 
kiej. Wykonanie takowej w mojej pracowni wedle najświeższej mody, z f 
kładnem i eleganckiem wykończeniem, po cenach stosunkowo nader przzBięr V 
nyeh, oto jedyna zasada, na której zakład opiera swe powodzenie. . i.

Nadmieniam przy tem, iż w rzeczonym Magazynie, również starannie *1 n 
kończona, jest gotowa garderoba. /*

z uszanowaniem AUTllL >
Bielańska Nr 601. 10- 0- 4350 "

Wejście bezpłatne!
Ulica Długa Nr 585, w Hotelu Polskim.
Świat niewidzialny odkryty, czyli 

tajemnice stworzenia.
Staneskop Amerykański, o soczew

ce trzy razy powiększającej.
Za pomocą tego przyrządu optycznego je

steśmy obecni powstaniu, życiu, i zniknięciu 
nieskończenie małych istotek, które się poru
szają na powierzchni zwyczajnej kropli wody, 
płynu, lub też innej jakiej s ibstancji Ten 
przyrząd nazwany przez ludzi uczonych mi
kroskopem, triehinoskopem, albo filiscerosko- 
pem, nie tylko jest pożytecznym i nauczają
cym, ale jeszcze jest rozrywką dla familji i 
towarzystwa.

Cena jest przystępna po 1 rublu za sztukę. 
Sprzedaż i doświadczenie odbywa sio od go
dziny 10 rano do 9 wieczorem.

Uwaga. Osoby które sobie życzą mieć 
przesłany ten przyrząd, raczą pisać listy 
frankowane.

Przedstawicie! E. Verret.
2—3 — 5973 —

ZAKŁAD

WyiaimnPowozfiwiKarel 
n Hoteli Saskim, 

poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy
najmowanych ekwipaży. Wszelkie obstalunki Kantor Hotel* 
Saskiego przyjmuje -17869- 64—-O

Najlepszą«Oliwę prowancką. .
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, buw

kop. 50. . jid.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na , ia- 
Sól stołową chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej 

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20. . ,
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach J®aJ 

funtowych.
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach. 
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty- 
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego 

rytusu).
Proszek Perski Dalmaeki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali. . r0.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów labie 

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna wTe ilaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn. 
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszt 
Nasiona, olejki i artykuły używane w 

rjały Apteczne, przetwory chemiczne i Farby. . te-
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w 

ce W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

-0—12005

12937^ ;;
8.80 _

105 45 J .
101.70

Tkóń^^; 
ląfońf

Wartość kuponów od listów zastaw. 130 nowych 162'/3 zastawnych m. Warszawy ser. I i II 25 m. -- 
listów likwidacyjnych 153*/, obligów skarb. 20 pożyczki prem. I-ej emisji 133‘/3 II ej emisji 50.

Efioneły. Półimperjały n. 7.32 - 7.29— Sztuki dwudzieatofraiikowe rs. 7.17. — 7.14 marki RiaaiiseSia «*■ ""

Dopełnione transakcje.
128/70—£-2‘/a—129: 129"15~3o'

8.78

SKŁAD GŁÓWNY WYROBÓW
i Zjednoczonych Ślusarz

w Warszawie,
1 ulica Miodowa Xr 4J*2 (f>), w domu W. *<£

Posiada znakomity zapas okucia do drzwi i okici, zamków i o
szaf ogniotrwałych,' łóżek żelaznych składanych, wag ?ecsr*~ati-zn?n.e 
ków. welocipedów dziecinnych, postumentów do .-n p°“ -h i s
drzwi, kłódek, wyrobów ostrogarskich i t. p. «yr>bów, ( gattr .
nowszych konstrukcji, powiększany eu-gle nowemi przedmiotami, w ’oz< - » prwv. 
różne ceny st-de, zastosowane do istotnej wartości przedmiotu.__ niesr* ..e-tii*-^

Cenv wyrobów stanowione przez Biegłych, których ścisłej kry ty • » Ł8pi
miot do Magazynu Spółkowego na sprzedaż przyjęty są tak nmiaruo > tfCho^JU 
lś nienie Spółki, odpowiednia odbytem, b,ły przystępie d>a kazneb 'siusarstw* * i u®1’ 

Zarząd Magazynu przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres. roboty j?L
i czuwa nad ich wykonaniem z całą ścisłością tak co do — 4530
wionego terminu. J 1

Gazeta Warszawska
od roku 1850 aż do 77 r., półroczami porzą
dnie oprawna, nie pobrukana i nie poplamiona, 
jest do sprzedania przy ulicy Żórswiej pod 
Nrem 9, a mieszkania i. — 6027—1—1

Zarząd Drogi Żelaznej

Warszawsko Terespolskiej
Podaje do wiadomości publicznej, iż w d. 

18 (30) Kwietnia r. b. o godrioie 11 z rana, 
w Magazynie Towarowym stacji Praga, 
sprze! any będzie przez licytację transport 
bali sosnowych, w przepisanym czasie przez 
interesanta niewykupionycb.

Dzierżawa,
7 I

Ped bardzo korzystnemi warunkami, w ziemi 
dobrej z wielkim ibszarem łąk i pastwisk I 
z inwentarzem lub bez, jest zaraz do odstą- 1 
Die»ia. Wiadomość u Rządcy Hotelu Rzym- j 
rkiago. 1-3 — 6028 — j

Na No wy m-Ś wiecie 
pod Nr 28 za Chmielną 

na l-s?em piętrze odfrontu 6 Fok&i, Przed
pokój, obszerny balkon, w te:n jest elegancki 
salon o 3 oknach, kuchnia. śpiżarn:a, wodo
ciąg i zlew, dwa wejścia, szyby belgijsko.— 
Na 1-szem piętrze w oficynie poprzecznej 5 
Pokoi, Przedpokój, Balkon z wygodnemi 
schodami, Kuchnia, Wygódka, Wodociąg i 
Zlew, dwa wejścia—Stajnia i Wozownia 
z górką na siano. Cmy umiarkowane zeszło- ' 
roczne 1—3 — 6090 —

zdatne do krawieeezyzny damskiej, ze stołem, 
do P. Rodowicz Kr 17 nowy. Ulica Długa 
w oficynie. -5603-3—3

W Rekomendacji Nauczycielskiej 

F. Steingraeber, 
ulica Daniełowiczowska Nr 8.

Paryżanka poszukuje demi-plaee. 
—5618 3—3

Urządzenie lasów, 
obciążonych służebnuśeiami, podejmuje b Ko
rni aa-z Leśny; o cze.m bliższą wiadość, ustnie 
lub listownie, udziela W. Henryk Złotnicki, 
urzędnik wKancellarji Izby Skarbowej War
szawskiej. 1—3 — 6095 —

Skład główny hurtowy, w Warszawie na 
Tłomackiej, Nr 6t0ab.

Składy Detaliczne w Warszawie, na Kra- 
kowskiem-Przedmieścju, Nr 376.

W Lublinie, na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu, Nr 190.

W Łodzi, na ulicy Piotrowskiej, Nr 231.
W Wilnie, podczas jarmarku.
W Moskwie, Czysowskie podwórze.
W Kijowie, dom W-go Prof Moeringa.
W Odessie, Aleksandrowski Prospekt.
W Kiszyniewie, ulica Gubernska.
W Połtawie, podczas jarmarku, Moskiew

ska linja.
W Niżnym Nowogorodzie, Kryształowa 

linja.
Ma zaszczyt ponownie polecić różnego ro

dzaju swoje wyroby względom kupującej pu
bliczności, a zarazem nadmienić, że wyroby 
zagraniczne z powodu opłaty cła w złoeie, 
stały się obecnie droższemi, gdy tymczasem 
Fabryka Żyrardowska jest w możności wy
roby swoje po dawnych nizkieh eonach fa
brycznych we. wszystkich swoich składach 
sprzedawać. Że wyroby te, co do gatunku 
w niezem nie ustępują najlepszym zagrani
cznym, dowodzi przyznanie im na Wystawie 
Powszechnej Wiedeńskiej Dyplomu Honoro
wego, oraz na zeszłorocznej Wystawie Fila- 
de fijskiej pierwszego Medala, ze szczegól- 
nem odznaczeniem. 1—0 — 6017 —

Potrzebną je. t

PANNA 
kompletnie uzdatniona do szycia na maszynie. 
Ulica Marszałkowska Nr 34. mieszkania 12.

2.0

Dopełń. Z końcem giełdy. Akcja i Obligacja. Dopełń.PfiplOTJ pU&lł . tranzakc. żąd&no płacono Ako. wiel. tow. Rob. kol. żel. tranzakc.
Obligi Skarbowe rs. 100 . . sa rs. 120...............—
4°/0 L. zast. 3 okr. ser. I i II —. 95. —. Ake. dr. żel. War .-W. rs. 100 —
5% L. s. nowe z r. 1869 duże 90. 9015 89 85 Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 —

89 90 90.05 89.75 Ake. dr. żel. War.-Terespols. —,
Listy met m. War. serji I —, 85. —. Ake. dr. żel Fabr.-Łódzkiej

„ „ , serji II —. 84. — Ake. Banku Hand, w Waraz.
Listy s. m. Łodzi serji I i II 77 75 78 77 50 Ake. Banku Dyskont, w War. —
4’/, Listy Likwidacyjne duże 7960 79 75 79.45 Ake. Banku Handl, w Łodzi —

„ B małe —. 7950 78 Akc. War. Tow. ub. od ognia —
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 91. 90 Ako. War. Tow. fabr. eukr.
Rob. Poż. Premjowa z r. 1864 —. —. Akc. T. labr. cukru Józefów

r B er. 1866 —. 176. 173. Ake. Dobrzel. T. fabr. cukr. —
5’/0 Listy zastaw rossyjskie 101.50 —- Akc. T. Lilpop Rau i Loew. —



lal,rJ’Wna wZ7I'^i * tartak’ wraz z osadą 
Ao dóbr b * , licach, folwarku należącym 
«?ków, o 7 .°k. ąoty, o mil trzy od stacji My
cie Czf>RtA»k ,le od miasta Żarek, w powie- 
14 lat ^8kim, są do wydzierżawienia 
1877 rokn dwanaście od 1-go Lipca 
fZei można ,'*aru”ki do tej dzierżawy przej- * W^^odzionnie z wyjątkiem Świąt, 
Steców 1 T?arzsądn Głównego Dóbr i in-

N.'z? Arabio w Krasińskich w War- 
wr 410 i u rządcy dóbr Potok Złoty.

2—3—5811 
c Warszawska 

Fabryka Zapałek 
^lica Za°kopowa Nr 3110 (1 nowy)

^ttedaio J?rzy Wolskiej rogatce.
*Tiie i dptWrZe k’e gatunki zapałek, hurto- 
’F^dzonvm CZnie’ w kantorze przy fabryce 

.» ńm? PO cenach nizkich. z poręeze- 
StoRA^roć t°waru. Handlującym odstę- 

*?1 i n. t’Wn? .rabat Obstalunki zaś w miej- 
łle-''Z °Wlncję załatwiają się bezzwłocz-L ®4®m się p?01eea m. Modzelewski. 

------------------- —5186—6—10

P'$eres Korzystny.
? ^Ueia^j68^ Panna lub Wdowa do sklepu, 
r -j n*18’ Wiadomość przy ulicy Że- 
. 4 GolSk0^11 Krochmalnej pod Nrem 33, u 
jUna UDerga, zastać można do godziny 8 

_—5526—3—3

W j,IU^e d° roboty
Kllle i wszelka krawiec-

’Śród/ 8 * rozmaite sprzęty domowe. Uli-
Wa Nr 23 domu, mieszkania. 21. 

""----------- --5888—2—3

s^^zyzna damska.
r 4, mieszkania 4.—Cybulska.

_______________ __

12^4 drac°wnia Sukien
r 6* ojkjei*’ z Krakowskiego-Przedmie- 

t»i?10n% z’no» . e fabryka kwiatów Elizy, prze
de? Ptzljmw a.na Nowy-Świat pod Nr 43 i 
nien?tlyBW 1 8*? wszelkie obstalunki za na- 

‘PIl!ł cenę i starannem wykończę-

różno16 newy orzechowy, brakotelą 
ii» ? diieta 8^z?ty domowe i Nóty kwar- 
sl3, oj j Ulica Szpitalna Nr 2, mieszka- 

6 wieczorem, -5802-3—3
loot Art c* r»i»rzrtA Q m'o

WJ U L JL Jk
* dAk°^y * Kocz z fordeklem uży- 

fiA4*ionn ?re® Btanie, cena przystępna, po- 
<Jer. Pi; 60 Sprzedania w fabryce powozów 

Orla Nr 5/798 b. —5918—2—3

Nakład Stolarski 
*• PIEKARSKIEGO 

‘S Szan ®ed,lar8ka Nr »3.feńt Publiczności MEBLE, o 20
Łóżka v|ak w magazynach, jako to: 

al1-’ Umnn’,,.°m°dy,Stoły obiadowe,Bibljo- 
)». Przrim • *’ Kredensa i Stoliki do kart, 
*ra®je u. 8>ę wszelkie obstalunki i re- 
■k. Dn +„ .res stolarstwa wchodzące.— teS°ż Zakładu potrzebni są 
^aktykanci.

V Za rs. 250 

podróżna 
5*®na mogąea służyć i do miasta, 

' "entla t 8Przeclania w zakładzie P. Jó- 
■ ■ Leszno, we własnym domu.

-5856—2 -3________ _

Akuszerki, 
,„5 HEDRYCH, 
C’ka Fret S12 ? P°d Nr 10, pod Nr 3 
"knmPotrzphnt W każdym czasie przyjmuje 
i«‘ Pomi-^Ce •odbJć Błabo^, oddzielny 
8wyg'idy. Via Z0Z6P,le- Pierwsze piętro wszel- 
•oŁ?111, iż 'M,,'a~¥1B. kościoła. Nadmienia się 

“ ORłoBzM.?er, mieszkania w poprzednich e2en1&ch, myinie był podany.
2—3—5792

Potrzebne są

Do sprzedania, w Warazawie

KAPUSTY
dobrej, kwaszonej, 5 beczek, do sprzedania 
w sklepiku wiktuałów. Żelazna Nr 37.

podręczne i do nauki, zaraz, ulica Miedzia
na, róg Nowego Grzybowa, Nr 14 nowy, mie
szkania 7. 2 3_______________

Jest do sprzedania

Lornetka francuzka,
z trzema szkłami i Cytra, zupełnie nowe. 
Wiadomość pomiędzy 2 a 4, ulica Wielka 
Nr 3, stróż wskaże. —5935—3—3

Owocarnia Wioska 
przy ulicy Tłomackie Nr 9, 

otrzymała wielki świeży transport towaru, 
z głównego zakładu owoców włoskich, które 
sprzedawać będzie po cenach najniższych, 

jako to:
Figi sznurkowe kamień rs. 2 kop. 70. 
Daktyle kamień rs. 8.
Sułtanina bez pestek prima kamień rs. 4. 
Pomarańcze Mesy na skrzynka rs. 6.

— Pieklejse „ rs. 4 k. 50. 
Jabłka raneuzkie pud rs. 4.
Sardynki pudełko kop. 20. 
Daktyle funt 1 kop. 30. 
Malaga tunt 1 kop. 25.
Rodzynki bez pestek funt 1 kop. 15. •

Zaopatrzona zawsze w świeże nadchodzące 
towary i różne bakalje.

Valentin di Lenardo.
-5894-2—3

Książki francuzkie:
„Echo Sorbonny,“ 3 t. Kompletny Kurs wy
chowania Panien.—Romansy wyborowe i t. d. 
Wiadomość, ulica Senatorska Nr 18, mieszka
nia 18, od 12 do 3-ej. —5693—2—3

Dentysta Francuz 
posiadający dyplom Cesarskiej Akade- 

mji Medycznej w St. Petersburgu 

A. Mercere 
nowy system aparatów dentystycz
nych bez kauczuku i złota, wyrywanie 
zębów bez najmniejszego bólu zapomocą

Protoxide d‘azote,
ulica Hr. Berga Nr 11.

6—6 1—6 — 5218 —

3 PLACE
między ulicami: Mokotowską i Marszałkow
ską położone, 10,000 łokci kwadratowych 
obejmujące, razem lub częściowo do sprzeda
nia za gotówkę, z pozostawieniem połowy 
tejże na Jat 3, lub zamianę na mały dom albo 
kolonję, w kilkowiorstowej od Pragi odległo
ści. Wiadomość przy ulicy Lipdwej Nr 7 nowy, 
1-sze piętro wprost schodów. —5683—2—3

Z powodu zmiany interesów, jest zaraz do 
odstąpienia

ra MŁE&ZNY
zn wszystkiemi utensyljami, pięcioma krowa
mi, mieszkaniem i stajniami, za przystępną 
cenę. Wiadomość, Nowy-Świat Nr 58.

-5909-3—3

i Plac, przy szosę, naprzeciwko Banhofu To
warowego kolei Wiedeńskiej, z którą się łą
czą wszystkie koleje. Plac może być sprze
dany cały lub częściami. Wiadomość u wła
ściciela od godziny 11 do 12 rano i od 4 do 6 
po południu, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr do
mu 1, mieszkania 11. —5400—4—6

Do sprzedania lub zamianę na kamienicę

FOLWARK
18 włók, z inwentarzem, zasiewami i wszelką 
ruchomością, na bardzo korzystnych warun
kach, położony za Rawą 7 wiorst, Zubki duże. 
Bliższa wiadomość na miejscu, lub też ulica 
Ślizka Nr 1, mieszk. 8. 3-4-5584

Do wynajęcia rocznie od 1-go Lipca 
przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1666a 

nowym 7:

DOM
położony w obszernym ogrodzie, w któ
rym mieści się 11 pokoi, 2 kuchnie, pi
wnice, góry, oraz stajnie i wozownie. 
Wiadomość na miejscu u stróża.

6-6 —5278 —

'migraines, nevralgies"
SPOSOB LECZENIA

NEWRALGII I MIGRENY ZA POMOCĄ PEREŁEK Z ESSENCYI 
TERPENTYNOWEJ

DOKTORA CLERTAK

Na dziesięć przypadków migreny i newralgii ośm wyleczonych bywa w prze
ciągu kilku minut przez użycie Perełek z essencyi terpentynowej Doktora Clertana.

Jeżeli od pierwszego razu środek ten nie ulży cierpieniom, nie należy go 
używać więcej; środek ten pomaga odrazu lub wcale.

Perełki te zażywać się mogę tak przed jak podczas i po jedzeniu, poczynając 
od dwóch do sześciu perełek które łykać można prędko w łyżce zupy lub też 
z nieco wody.

Perełki Clertana są to małe kapselki wielkości grochu, zawierające pod prze
zroczystą powłoką żelatyny, delikatną jak listek papieru Zł do 5 kropel essencyi 
terpentynowej.

PRZESTROGA. — Nazwa Perełek, właściwą jest produkcyi Doktora Clertana; 
whandlu znajdująsię produkta pod różnemi nazwami kapsli, globulów,kropli,etc., 
podobne mniej lub więcej do tychże perełek. Doktór Clertan poręcza za dobroć 
i skuteczność prawdziwych perełek zawartych jedynie we flakonach mających 
na etykiecie następujący podpis:

Do każdego flakonu dołgcza się szczegółowy przepis.

Cygara Hawańskie

Składy w Warszawie u pp. A. F. Galie 
i Ludwika Spies?. —5803—

Do sprzedania:
Łóżka, Stoły, Garnki miedziane, Zegar, Sa
mowar tombakowy i t. p. przedmiotu. Wia
domość przy ulicy S-ts Jerskiej Nr 12b, mie
szkania 5, w bramie na 2-m piętrze.

—5785 -2-3

EMERYT 
bezżenny w średnim wieku obznajmiony z ad
ministracją, przyjąłby obowiąki rządcy domu, 
administratora, kasjera, kontrolera, magazy
niera, pisarza w przedsiębiorstwie albo nad
zór nad dziećmi. Osoby interesowane raczą 
adresy swe składać w Magazynie wyrobów 
złotych W-go Kruger Adolfa, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście pod Nr 53 wprost Do
broczynności pod literami L. T. oznaczeniem 
wynagrodzenia. 2—3—5804

przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, są do 
wynajęcia od 1 go Lipca przy ulicy Szczy
glej pod Nrem 6 nowym.—być i 3 po-

Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstą
pienia każdego czasu

SKLEP
Dystrybucyjno - Norymbergski, w połączeniu 
z Wiktualnym, elegancko urządzony, na spo
sób „Merkury? Ulica Zielna Nr 7b.

J: Mebli używanych : >
* przy ulicy Marszałkowskiej i Zielo- * " 
« nego Placu, Nr 60 na 1 piętrze. « » 

< T Kupuje, sprzedaje i wynaj- S ’ 
X muje Meble mało używane * * 

z czem się poleca.
X Zalęski i Comp. « “

31—0 — 15864 —
W?

Biżuterja:
Bransolety, Broszki, Łańcuszki etc. wszystko 
modne i gustowne, są do sprzedania w loka
lu Nr 7, domu 97, wprost kolumny Zygmunta. 

—5717—3-3

Były Urzędnik
sądowy z kapitałem kilku tysięcy rubli, ży
czy sobie przyjąć obowiązki administratora, 
rządcy nieruchomości, lub inne odpowiednie 
zatrudnienie w Warszawie, a przy tern i swój 
fundusz ulokować. Osoby życzące sobie wejść 
z nim w ten stosunek, zeehcą złożyć swój adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod Li
terami M. T. 10. 4—6—5447

Potrzebną jest

mam honor polecić Szanownej Publiczności

Wilhelm Ward 
Rymarska Nr 5, obok Izby Skarbowej war
szawskimi_________________ 1—3—6057

Jest do wynajęcia

OGRÓD WARZYWNY, 
mający 150,0C0 łokci kw. rozległości, położo
ny przy Rogatce Jerozolimskiej, w domu przy 
nim są Dwa Sklepy i Trzy Lokale do wyna
jęcia. Wiadomość u Właściciela przy ulicy 
Nowogrodzkiej Nr 1 domu, mieszkania 11.

-5878-3-6

IMS SSHM
prsy ulicy Nowy-Świat Wr 2S. 

CENNIKI DRUKOWANE. 
Marska szycia bezpłatna.

1350-32-0

uzdatniona do szycia bielizny na maszynie 
Wheelera Wilsona. Wiadomość, ulica Ogro
dowa Nr 41, stróż wskaże. —5627—3—3

W każdym czasie do wynajęcia, 
Rymarska Nr 8

2 POKOJE, 
przedpokój i kuchnia. Wiadomość u Rządcy 
domu. —5614—3—3

"1—EH

^



8

W Drukami >rKurjera WarBzawBhiego.**—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

z Księztwa Poznańskiego, posiadający chlu
bne świadectwa z ?A 1 p— 
szukuje miejsca w Królestwie lub guberniach 
Królestwa. Adres: Praga, ulica Brukowa Nu
mer 409; mieszkania Nr 16.

3-3  — 5640 —

Do sprzedania:
Nasienia Koniczyny czerwonej dwa 

korce: •
Nasienia Trawy Tymoteusza trzy koree.

Wiadomość, ulica Przejazd Nr 9, drugie 
piętro od frontu, lokalu Nr 4. —5296—3—3

Ąo3BOJeHQ Ęcsappoio Bapmasa

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBUCZMOSa, 
na sezon wiosenny 1 letni

Można korzystać z przyjazdu na krótki czas 
Malarza artysty, który 

uczy sztucznie malować 
na szkle heljominiatur i nieumiejących ry
sować, obowiązuje się tenże od 5 do 10 lekcji 
zupełnie nauczyć. Hotel Saski Nr 60.

-5651—4-10

Jest do sprzedania za cenę 
nizką
Garnitur Mebli,

Sofa 1 Szeslong urzędowej roboty. Ulica 
Bracka Nr 13, u Tapicera. —5214—6—6

Sok żurawinowy
z cukrem i bez cukru, doskonały, ostatni 
transport, do nabycia, Elektoralna Nr 27, 
z bramy na drugiem piętrze. —5847—2—3

Ogier zawodowy\ .
kary, czystej maści, z attestatem> 
5*/2 werszków, jest do sprzeda ,. 
mość u stangreta Nikity,ulica**"*

Ktoby z pp. Aptekarzy życzył sobie 

pojechać na zastępstwo 
w Smoleńską gubernię, zechce się zgłosić do 
Apteki W-go Biehlera, na ulicę Nalewki.

—6007—2—2

3 pokoje i kuchnia, do wynajęcia — g„ Jana r. b. przy rogu ulicy Szkolnej 
Krzyzkiej Nr 1/1328, obecnie z!W1®wa^4 
pracownię strojów damskich.

(19) Anp&M 1877 r«

Z powodu zmiany lokalu, jest do sprzedania

Fortepian
L-W MX" o 6 oktawach, w dobrym sta

nie. Wiadomość, Piwna Nr 9, na drugiem 
piętrze z bramy. —5829—2—3

OGŁOSZENIE 
Zakłada farbowania futer 

i robót Kuśmierskich 

Oziechtierewe z Rsssji.
Wiadomą .jest rzeczą, iż obecna wiosenna 

pora, jest najlepszym warunkiem do dosko
nałego farbowania futer. Przeto mam honor 
donieść Szanownej Publiczności, iż przyjmuje 
wszelkie roboty, tak do farbowania jak rów
nież przeróbki starych futer: z tem zaręcze
niem, iż każdy przedmiot zrobiony letnią porą, 
wychodzi piękniej o 5%0 procent i tyleż pra
wie taniej, podług cen praktykowanych na 
jesieni.

Czyjemby życzeniem były zostawić futra na 
letnie przechowanie—przyjmuje się także.

-5488-4—6

Poszntuje sij ofll-co Lipca r. Ł
Mieszkania, 

złożonego z 4 pokoi i kuchni w domu 
czystym i porządnym, w środkowym 
punkcie miasta, adresa uprasza się skła
dać w Składzie węgli i drzewa, Tło- 
mackie Nr 3. Nagrody rs. 10, za wy
szukanie mieszkania. 2—6—5944

_______________________-----------^ję
Z powodu wyjazdu, zedd1 ■ 

Meble, Ląinjg 
i rozmaite naczynia g° Pkjej l\rjj- 

Wiadomeść przy ulicy jo 4 P® p 
mieszkania 26, od godziny^l^g^j-^^^z

KAUKAZK1 MAGAZYN
S. Mirzadżanowa

ulica Królewska dom dawniej Beye- 
ra, obecnie ks. Wachwachowa.

Jestem w obowiązku zawiadomić Szanowną 
Publiczność, że z powodu wielkiego tygodnia 
iak to jest w zwyczaju w Rossji i na Kau
kazie, wszystkie towary sprzedają się po 
zniżonej cenie. W skutek czego, życząc u- 
czynić godnym uwagi powyższy zwyczaj, po
robiłem znaczne zapasy perskich jedwabnych 
materji w różnych kolorach, aby sprzedawać 
one, w cenie znacznie zniżonej. Sprzedaż po
wyższa trwać będzie 29 Marca (10 Kwiet
nia) do 20 Kwietnia (2 Maja). Osoby życzą
ce nabyć towar dobry, a nie drogi, ze spo
sobności nadarzonej, skorzystać mogą w po
wyższym czasie, a będą zupełnie zadowolone 
tak z dobroci zakupionego towaru jak i 
jego ceny. 6—6 — 5242 —

j _i———— ■ ■ i w,
3-letni, czystej rasy holendersk*^--!^-
wie, stacja Pruszków.______

KOLON JA,
do sprzedania, wiorst 3 od Warszawy, przy 
samej szosie Radzymińskiej, 57 mórg mało
polskich gruntu, z których rossjanie pod o- 
grodowiznę 32 mórg dzierżawią, płacąc za 
pojedyńczą morgę rs. 60 rocznej dzierżawy.— 
Dom mieszkalny wiejski obszerny i elegancki 
zupełnie nowy, starannie wybudowany i dwa 
ogrody. Dom powyższy z ogrodami, stano
wiący prawdziwe i przyjemne letnie mieszka
nie, z zabudowaniami gospodarskiemi, może 
być osobno sprzedany. Bliższa wiadomość 
w składzie Drzewa ulica Dobra Nr 14.

4-4-5566

SPÓŁKA KOPALNI W TWARDOCHACH
pod Dąbrową Górniczą w powiecie BendzińsRim.

Z egzystującej od lat 40 kopalnia w Twardocicach, wysyłano dotychczas dobywaną 
glinkę ogniotrwałą, wyłącznie za granicę, obecnie pomieniona spółka wyrabiać będzie Ce
głę Ogniołrwałą w kraju, i w tym celu pobudowaną została odpowiednia fabryka, zao
patrzona w maszyny najnowszej konstrukcji; o czem podaje się do publicznej wiadomości i 
nadmienia, że w Warszawie urządzony został Skład Cegły Ogniotrwałej Twardoci- 
cklej u pana Jana Polkowskiego przy ulicy Wroniej Nr 5053, a Agentura powierzona 
pp. Karolowi Kudelskiemu i Leonowi Rapackiemu, zamieszkałym przy ulicy Trębackiej Nu
mer 636/7 (li). Inżznier, W. LESIBCKI.

Pracownia Chemiczna 
MUZEUM PRZEMYŚLU I ROLNICTWA 

w WARSZAWIE.
Po wyprowadzeniu analizy z powyższej glinki ogniotrwałej, jakoteż i wyrabianej z niej 

cegły, Pracownia Chemiczna Muzeum Przemysłu i Rolnictwa, poświadczyła w konkluzji, iż 
uważa Glinkę Twardocicką, jak również i wyrobioną z niej cegłę, za materjały ogniotrwałe 
nieustępujące we względzie ogniotrwałości materjałom krajowym i zagranicznym dotychczas 
w pracowni badanym.—N. MIŁICER, Mag. Nauk Przyrodzonych. 6—6 — 5256 —

FILTRY KAMIENNE
Angielskie,

de klarowania wody, dziennie od 4 do 25 
garncy, po cenie od rs. 6 do 15.

PRYSZNICE POKOJOWE
Angielskie,

bardzo praktyczna, z powodu łatwego urzą
dzenia w mieszkaniu po rs. 20, poleca 

W. GEYER, 
Nowy-Świat, wprost Kopernika.

-5282—2-5

Z powodu zwiniętego Magazynu przy ulicy 
Senatorskiej, urządziłem ’ ,

WYPRZEDAŻ
różnych towarów, po zupełnie zniżonych ce
nach, w lokalu przy placu kolumny Zygmun
ta, obok Apteki Nr 2 domu, na 2-m piętrze 

od frontu, a mianowicie:
Towarów wełnianych, jedwabnych, mu
ślinów i perkali drukowanych.—Szali 
i Chustek francuzkich.—Frendzli, Pas- 
semanterji i Koronek jedwabnych.— 
Kap gobelinowych na łóżka; które to 
przedmiota łaskawej klientelli mam ho
nor polecić.

A. O. ZALESKI.
-5739—3—3

Karol Schechter
Długa Nr 31, ,rłe i gH11' 

przyjmuje obstalunki i sprzedaje 
kę ogniotrwałe. Ceny bardzo umla

—6058—*

Pracownia Sukien Damski1’ 

A. Gałeckiej’,. M 
przy ulicy Długiej Nr 32, wpro=t i 6

W dobrach Babice o 8 wiorst oa 
wy za Wolskiemi rogatkami, leB 
dzierżawienia od Ś-go Jana r. b.

KARCZMĄ > 
z zajazdem, w tejże wsi jest kościo. *gję ®1’ 
ny i sąd. O warunkach dowiedzi dóM- 
żna na miejscu u właściciela U0I1Y__3

OSOBA
W średnim wieku, cierpliwa, Zgodnego 
rakteru, życzy sobie przyjąć jedno lny a . 
dzieci na garnuszek: mieszka na wietrzu, pomiędzy samemi ogrodami- W 
mosę, ulica Marszałkowska Nr 19 n®5-ó,j 
pani M. B. stróż wskaże.—Tamże r 
do odstąpienia zaraz za rs. 4 miesięczn.

_ -1—O
GARDEROBY MĘZKIEJ

PREIS CU RANT:
Sak Palta wiosenne od rs. R4 do 26; Sak Palta letnie od 13 do 22; 

Garnitury csarna tużurkowe od 28 do 32; Garnitury czarne frakowe od 
rs. 26 do 32; Garnitury letnie żakietowe od rs. 24 do 28; Garnitury korto
we różne żakiet od rs. 24 do 32; Garnitury kortowe marynarkowe od rs. 18 
do 26; Palta Angielskie do stanu od rs- 17 do "28; Palta Angielkie z pasami 
od rs. 12 do 3©; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 22; Mary
narki myśliwskie od rs. 8 de 15: Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do 12; Szla
froki dubeltowe od rs. 12 do 22; Kanne ubiory od rs. 14 do 18; Spodnia 
różnego gatunku od rs. 5 do 8; Kamizelki aksamitne od rs. 5 do 5; kami
zelki sztuczkowe od rs 4 do 5: Płaszcze deszezochronne na różne ceny.

Obecnie w Warszawie, Senatorska Nr 22.
Z uszanowaniem, E. SJLBUZff, Krawiec z Wiednia.

27 —0 —3976 —

FABRYKA GORSETÓW 
JANA HABICH 

przeniesioną została na ulicę Miodową, do domu W-gs Mro
zowskiego, na przeciw kościoła Przemienienia Pańskiego Nr 6, 
stary Nr 482. 5-6 — 5620 —

Wapna lasowanego 
jeszcze w miesiącu Październiku, znaczny za
pas pos ada: Skład Wapna Kleczeń- 
skiego Aleja Jerozolimska Nr 41, które 
swemi furmankami na fabryki odstawia.

5—5_______________ — 4446 —
Zawiadamiam Szanowną P oblicz- 

ność, że przy nadchodząeem sezo
nie letnim i używających spaceru drogą Te- 
respolską, że utrzymująca bufet na stacji 
Mrozy—zaopatrzyła się na ten czas w wszel
kie pod tym względem udogodnienia i odpo
wiednią służbę, Kucharzem i Cukiernikiem. 
Wszelkie na cały sezon przyjmuje z obowią
zania stołowania za cenę bardzo przystępną.

Tekla Chrzczenowicz.
—5491—2—2

ó Z A r z urządzeniem sklepowem do SPZZ nolud* 
wy-Świat Nr 5, od godziny^^£3^/

v Letnizeehciał odnająć, w bI,iz«r«r6za*J''tfr lei Wiedeńskiej, niedeleko od 44 ,aycjj > 
czy nadesłać adres i cenę n rjer* Warszawskiego pod l~-£x^

Zaraz są do wynajęci®

DWA POKOJE, 
z przedpokojem, z meblami l»b Ulica Ogrodowa Nr 38. I

(2) JŻ2 Z
obszerny, umeblowany, z fortepian®®’ 
być z wszelkiemi dogidnościami, P spojvJ 
rodzinie, dla jednej lub dwóch os # ,
nyeh i przyzwoitego prowadzenia. jru8
ta przy Marszałkowskiej Nr'^®®ut_ 3 >
piętro Nr 11.

f teyslsf iDtaf
JŁ Z powodu wyjazdu do odstąpienia ko- 

<5 rzystne przedsiębiorstwo ze stałym zna
cznym dochodem. Przedsiębiorstwo to

? prowadzić może każden chcący eokol- 
o wiek pracować.
2 Do nabycia tego interesu potrzeba o- £ 
y> koło 5000 rs. Wiadomość Ogrodowa n 

Nr 18, mieszkania Nr 1, od 3-eici do 
godz. 5-tej. 5—5 — 5746 -

Kapelusze letnie, 
ryżowe i słomkowe, przyjmuje do prania 

przerabiania na świeże fasony: 
Pralnia Kapeluszy Letnich 

J. Kołodziejskiego, 
przy ulicy Leszno Nr 4. Wszelkie zamó
wienia w czasie jak najkrótszym uskutecznia. 

5-6_________ — 4709 —
Niniejszem ostrzegam aby nikt 

byłemu mojemu subjektowi, Ma- 
jerowi Sznajderniann, którego 

oddaliłem od 1-go Kwietnia b. m. i r., ża
dnych towarów, pieniędzy na rachunek mój 
nie udzielał, gdyż winę za straty sam sobie 
przypisze. Przy tej sposobności nadmieniam, 
że żaden z ludzi moich nie ma prawa brać 
towarów, pieniędzy, kwitować w mojem imie
niu, jak również, że posiadam jeden tylko 
Sklep towarów łokciowych przy ulicy Szero
kiej Freta pod Nr 2791

Izydor Nadzieja.
3-3-5836 

Ważna Wiadomość
dla Panów Myśliwy0*’ te^

Jest do sprzedania Pies z i*8? £ pr»® 
w pierwszetn polu. Wiadomo®® oSt 
w domu Sokołowskiego Nr 18*3■ Uf
nego Punktu w Restauracji

Jarząbki i KapW
zamrożone, polecaj

Bracia Wrpb®1’ 
________________ -6019^-^^ 

K0NICZX® 
białej 3 korce wagi 260 funto* jjr 1°' 
do sprzedania tanio. Ulica M iojj 
właściciela domu._______—6C‘,  

AGRONOM
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Ulica MIODOWA, Hr 490/1, <loiu W. Uessera.

uliey

Potrzebny jest

Do Magazynu T. Trzeińskiej przy uliey 
Hr. Berga Nr 9, potrzebne są

do krawiecczyzny zdatne, podręczne i do nauki.

_ do demów. Przyjmuje 
prowincję z odstawą franco 
-kolei. Op ’

ze zdrowym pokarmem, po pierwszem połogu.
—6041—1—1

Jeżeli kto ma do sprzedania

Majątek Ziemski 
rozległości od 10 do 30 włók, niedaleko War
szawy lub kolei żelaznej, z dużą ilością łąk, 
z domem mieszkalnym, ogrodem traktowym, 
z młynem wodnym lub też z miejscem do 
urządzenia takowego, to raczy nadesłać de
taliczny piśmienny opis z oznaczeniem osta
tecznej ceny, na ulicę Wspólną Nr domu 7, 
do mieszkania p. Wyleżyńskiego’.—6075—1—3

przyzwoita płci żeńskiej, może znaleźć po
mieszczenie przy familji, ze wszystkiemi wy
godami i fortepianem lub bez. Wiadomość 
ulica Mokotowska Nr 13, mieszkania 2.

—6076—1—1

SwżiJago czasu do najęcia 
w świeżem powietrzu, wśród ogrodów. 7 po
koi z ogródkiem kwiatowym i inne mieszka
nia. Ulica Mokotowska Nr 5. —5801—2—3

dobrej konduity, pierwszeństwo mają z prowincji.
—5841—■ 2—3

Ucznia do Handlu
potrzebuje

8. H. Dąbrowski, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 16, wprost kościo
ła Ś-go Antoniego. —6044—1—1

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW TECHNICZNYCH* DLA 
POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH I DRÓG ŻELAZNYCH. 

Egzystujące od r. 1866.
podejmuje się:

Pismo (Ilustrowane „N I W A”
w Języku rossyjskim wychodzące

wiejska, blondynka 18 letnia, ze świeżym i 
zdrowym pokarmem, jest do umieszczenia 
z bardfto małym długiem, przy uliey Chmiel
nej Nr 30, u Akuszerki B. R. —5857—2-3

Pod Nrem 12 przy ulicy Hożej, u stróżów 
Maciejów, pozostaje

Potrzebna jest

PANNA
do strojów kapeluszy zaraz, do Wilna. Bliż
sze szczegóły powziąć można, ulica Dzielna 
Nr 12 u p. Dawida Fleiszer,—Niemka ma 
pierwszeństwo. —5777—2 —3

Prof. G. de Prechamps, 
ulica Długa Nr 23, na 1-m piętrze od frontu 

(gdzie Eldorado), ma do umieszczenia: 
Guwernantki Polki, wysoko usposobione 
w naukach i muzyce, oraz Francuzki i 
Niemki. Tamże można powziąść wiado
mość o Osobie, która przyjmuje 

przychodnie Panienki, 
eheąee głównie się kształcić w języku fran- 
cuzkim, niemieckim i innych przedmiotach, 
przy ciągłej konwersacji franeuzkiej, a to do 
towarzystwa panienki 11-letniej. Wiadomość 
od 2 do 5 po południu. —5492-4-6

Wyłączny Skład 
Piw Bawarskiego fiatettowego 

z Browaru

Franciszka Boenischa, 
przeniesiony z uliey Dzielnej na ulicę Elekto
ralną Nr 19, poleca Szanownej Publiczności 
piwo tylko w wyborowym gatunku i zape
wnia śpiesznąekspedycję.Obstaluaki od20 bu
telek włącznie odsyła do domów. Przyjmuje 
zamówienia na prowincję z cdsfawą franco 
tutejsza stacja, -kolei. Opakowanie liczy po 
cenie kosztu —6*059—1—12

Potrzebny jest

Rządca domu
z kaucją. Wiadomość w pralni „Konkuren
cja," ulica Wielka Nr 13 nowy.

-5913-2—3

Właściciel Zakłafln Fctograflcznejo 
w jedaem z miast gubernjalnyoh Cesarstwa, 
poszukuje Wspólnika, wykwalifizow&nego 
w sztuce fotograficznej. Kąpitalik. choćby 
niewielki, jest pożądany, ale nie stanowi wa
runku koniecznego. Ktobyjz panóty fotogra
fów pragnął zasięgnąć bliższej w tym wzglę
dzie wiadomości, zeehce się zgłosić na ulicę 
Widok, Nr 16, mieaakania 2, w bramie na 
dole, w godzinach od 4 tej do 7-ej po połu
dniu. 1-1-6016

Osoba “
ljrtlla8zy’n/'1/yhyła z prowincji, mająca swo ■ 

ćf0I?0 ®2yeia, poszukuje miejsca do 
lub » hio matkowania dzieciom u 

4ob Wia.i* “°niu starozakonnym postępo- 
* *ieezń?*tć 0,1 &odi!iny 3 P° południu 

l^°le teA.f- Karmelickiej ulicy Nr 10 
len^wj. _5914_2_3

g Posiada składy zaopatrzone we wszelkie artykuły i przyrządy w fabry- 'a
1® kach i na kolejach żelaznych używane, o których to przedmiotach zamieszcza- * 

na w tern piżmie ogłoszenia, bliższe szczegóły podają.
4—0—1395

Wli Jo NaŁoMstwa Mąjw® 
Przez różnych autorów, u 0 nabycia w Księgarni 

wycega Orgelbranda, 
naPrzeeiw posągu Kopernika 

oraz Filji
Y Ulicy Senatorskiej Nr 22. 

-------- _ 1-4—5075

Rodzinnej Nr 8,
A..^ru^u i zawiera: — Odczyt prof. 

8*° Uniwersytetu hr. Stanisława 
i,*ty z na dochód Osad Rolnych. — 
u'iua (tr“ży, A. E. Odyńca.—Genczys bl
s' J. 2_ ^y*°paliskach chaldejskich, przez

ijośei li?jor!e®Pondencja z Krakowa.—Wia- 
ee2eń«t rac'lIe- — Bracia rywale, obrazy 

’iz j -lwa wiejskiego z XVIII-go wiaku, 
ii. • lu'aszewbkieiro. (d. c.)—Silva re- 

1_1_5937

Potrzebne są

stępy z komunikacją, do sprzedania. Ulica 
Czerniakowska Nr’96, stróż wskaze.

-5898-1-4

Wyszedł z druku zeszyt 50-sty (ostatni)

DZIEŁ DRAMATYCZNYCH
Williama Shakespeare (Szekspira).

Wydanie illustrowane ozdobione 545 drzeworytami 
rysunku H. C. Selousa 

przekład

H Koźmiana, J. Paszkowskiego i L. Ulricha
z dodaniem życiorysu poety i objaśnień

p pod redakcją J. 1. KRASZEWSKIEGO
pr®0nmeratorowie po odbiór raczą się zgłosić do miejsc, gdzie dzieło to prenumerowali' 

®la egzemplarza kompletnego w 3-eh tomach r». 15, z przesyłką rg. 16.
Spółka Wydawnicza Księgarzy

Gebethner i Wolff, Michał Gluoksberg, Maurycy Orgel- 
brand, G. Sennewald, Edward Wende. 1—1 —5936 —

Ostrzeżenie I
W końcu mca Marca r. b. niewiadomi z na
zwiska i zamieszkania 2 osobv wynajęły od 
1-go Kwietnia r. b. pokój przv ulicy Gołę
biej w domu Nr 18 zwanym „Gdańską piwni- 
eą“ za rs. 7 miesięcznie, zaliczywszy tytułem 
zzdadku rs. 3. Pomimo to jednak o lokal 
ten nikt do tej pory nie zgłasza się. Wzywa 
się przeto niniejszem osoby interesowane, aby 
najdalej w ciągu godzin 24-ch, mieszkanie 
objęły, w przeciwnym bowiem razie, takowe 
na risieo ich wynajętem zostanie, a wszelkie 
szkody i straty w razie odnalezienia osób ni- 
niejszam Wezwanych, do nich regulowane 
będą. 1 -1—6018

gś Wygotowania planów, projektów i kosztorysów wszelkiego rodzaju oraz © 
urządzenia całych fabryk.—Zakupu i sprzedaży maszyn i przyborów fabrycz- Q 

© nych. , , ast
g ZAPROWADZENIA NAJTAŃSZEGO OŚWIETLENIA GAZOWEGO po fabrykach, sta- 5* 

cjach dróg żelaznych i miastach, aparatami pateutowanemi najnowszego S, 
§ ulepszonego systemu, wynalazku prof. Dra HENBVKA HiRZLA, ” 

a mając sobie powierzoną jego GENERALNĄ AGENTURĄ na 
większą część Cesarstwa i Królestwo Polskie, urządziło już na *s 
stacji drogi żel. Warsa. Wied i War. Bydg. w Częstochowie 
oświetlenie gazowo wzmiankowanego systemu, przyjąwszy czasowo ęg 

w _ na siebie zarząd zakładu gazowego i produkcję gazu. ’ g

g pra w roku, 900 stronic wielkiego formatu in quarto, do 700 ry- 
artystycznie wykonanych, 12 N-rów Mód Paryzkich, 400 ry- 
mód, 150 rysunków do robót ręcznych, oraz 350 wzorów 

do kroju.
•w** Każdoroczne premja bezpłatne.

Gsn® takowych premjóww osobnej sprzedaży bardzo umiarkowana 
rubli srebrem 3).

Bly p°wieści, Romanse, Opowiadania, Poezje, (A. Majkowa, J,Połoń- 
go, Oznobiszyna i wielu innych), artykuły naukowe popularne, 

kla^Ze&ólnońciz historii rosyjskiej, przystępnie dla czytętników wy- 
*0zn e’ Przegląd polityczny tygodniowy, Wiadomości dworskie, 
p Porządzenia rządowe i t. d.

1SW to drukuje się w ilości 34,000 egzemplarzy, 
ty-^renumerata na rok 1877 przyjmuje się ciągle. Prenumerujący o- 

pismo od pierwszego numeru roku 1877.
At w Petersburgu bez dostarczania rocsnle rs. 4.
- ,, z dostawą do domu. ,, rs. 5.
* Przesyłką do wszystkich miast Rosji rs. 5 k. 50.

h. Adres Kantoru pisma „Niwa,“ w Petersburgu, 
■><zaja Morskaja Nr domu 9. 1-2 _ 5«?9 —

Potrzebna jest

PANNA
do bielizny i umiejąca szyć na maszynie 
Wheelera et Wilsona. Ulica Żórawia Nr 19, 
u pani Kr&euskiej. —5297—3—3

Do handlu S. Zięeiakiewieza przy 
Elektoralnej Nr 30, potrzebny jest

Ostrzeżenie!
Doszło do mej wiadomości, iż pojawiły się 

w obiegu weksle wystawione przez Roberta 
Ziegler i Spółkę w Kielcach. Ostrzegam za
tem, aby nikt takowych nie nabywał, ponie
waż ani sam wystawiałem, ani nikogo do pod
pisywania firmy Robert Ziegler i Spółka, nie 
upoważniłem. Weksle zatem wyżej wymie
nione żadnej wartości mieć nie mogą.

1-3—6015 Robert Ziegler.

Dzierżawa na laTilT
Folwark włók 16 w glebie przeważnie 

pszennej, położony o wiorst 4 od kolei War- 
szawsko-Wiedeńskiej, o wiorst 24 od War
szawy. Bliższa wiadomość w kancelarji No- 
tarjusza Zielińskiego w Banko Handlowym.

-6069—1—3

OSOBA
w średnim wieku, poszukuje miejsca do za
rządu domu na wsi lub w Warszawie, obe
znana bowiem dobrze z gospodarstwem wiej- 
skiem, gdyż lat 18 była na jednem miejscu. 
Wiadomość, ulica Nowo-Senatorska, w skle
pie dystrybucyjnym pod Nrem 4, obok Puryea.

- 5591-2-3

r^e.z?e’ d° Magazynu damskiego 
' J- Miodowa 49'71.

Młoda Osoba
umiejąca szyć na maszynie i znająca się 
mniej więcej na gospodarstwie demowem, po
szukuje zaraz miejsca w Warszawie lub na 
prowincji. Ulica Wilcza Nr 3, możoa zastać 
ód 12 do 3 po południu. —5907—2—3

Do Fabryki Kwiatów

Marji Fitkał, 
potrzeba kilka zdolnych Panien. 

Ulica Podwal Nr 24.

mówiący po rusku. Nic mający dobrego 
świadectwa z ostatniego miejsca służby, przy
jęty nie będzie. Aleja Jerozolimska Nr do
mu 18B, mieszkania Nr 2, od 11 do 2 go
dziny w południe. —5874—2—2

Wakuje korzystna posada 
dla Guwernera, któryby oprócz polskiego ru
skiego, posiadał język franeuzki z konwersa
cją. Niemka posiadająca muzykę. Guwer
nantka Polka posiadająca oŁoe języki 
i muzykę oraz wiele innych osób zawodowi 
Nauczycielskiemu poświęcających się poszu
kuje zatrudnienia na stałe i na godziny. Se-

skiego, posiadał język franeuzki 
cją. Niemka posiadająca muzy 
nantka Polka posiadająca

Nauczycielskiemu poświęcających się poszu-

natorska ulica Nr 16 mieszkania Nr 10.
-5916-2-2



FABRYKA SZCZOTEK I PĘDZLI
ALEKSANDRA FEISTA,

JgBZBL’HEJF’- SeiŁatonsldf^j JWjl* (■$■*)•
Zaszczytne nagrody w medalach: bronzowych, srebrnych, złotych, otrzymane na Wystawach Przemysłowych różnych narodowości:

Piassava, jako roślina twarda a sprężysta, jest osobliwością, która znajduje się pod korą drzewa Kokos-Palme zwanego, i z tej to rośliny Fabryka wyra 
szczotki, które podług modeli zagranicznych, tamże za najpraktyczniejsze uznanych, na szczególną zasługują uwagę. , j]S

Rozpowszechnienie ich w Anglji, Francji, Niemczech i innych krajach, znalazło wielkie zastosowanie w zamiataniu ulic; a w szczególności bruków, a 1 
tej prostej przyczyny, że z pomiędzy kamieni Jakoteż z dziur bruku żelaznego, żwir zapełniający takowe, nie z taką gwałtownością wy1111 
tanym bywa, jak to dotąd ma miejsce miotłami zwyczajnemi.

Szczotki te, nietylko do zamiatania ulic służą, ale także w Zakładach Przemysłowych, w gmachach i drogach kolei żelaznych, Cukierniach, Koszarach, » 
niach, Śpichrzach, Ogrodach i t. p. miejscach z większym skutkiem i korzyścią użyte hyć mogą,bo zamiatają szeroką płaszczyznę, czego miotłą zwyczajną a jfl 
teeznić nie można, a konstrukcją swoją są dogodne w użyciu, a że twałość materjału jest niezrównana, gdyż z praktyki okazało się, że przy największem W 
w obszernych nawet possesjach,;w przeciągu półroku zuźyó się nie daje—to też i w cenie okazały się tańszemi od mioteł zwyczajnych.

Żadna pora roku nie niszczy Piassavy, a wilgoć wpływa na jej trwałość i większą jeszcze elastyczność nadaje. g.
W Fabryce mojej od bardzo dawna Piassava, znalazła zastosowanie, a dziś coraz więcej ulepszające się bruki i potrzeba w przemyśle, wywołują upo"'3 

chnienie mojego wyrobu, z którym mam honor polecić się. ...... Jl»
Wszelkie możliwe środki przedsięwziąłem; tak w sprowadzaniu materjału, jako też i w wyrobie, ażeby dla kupujących uczynić ich sprzedaż przystęp11^ 

każdego.
Ceny stosownie do wielkości, są następujące: kop. 40, 50, 60 i 75 za sztukę.—Dla handlujących odstępuje się stosowny rabat. a.
Zarząd miasta zwróciwszy szczególną uwagę, na rzeczone szczotki, znalazł je pod każdym względem odpowiedne swojemu pfz6gfl. 

czeniu, w skutek czego JO. Główny Naczelnik Kraju reskryptem z dnia3 Marca r. b. Nr 4149 zezwolił nazalecanie ich Właścicielom 
ąji, o czem JW. Jenerał Ober-Policmajster m. Warszawy w Nrze 56 w Gazecie Policyjnej do publicznej wiadomości podał: 3—6

Tow. nauk, przemysł. w Paryżu, j 
PRECZ ZE SIWIZNĄ !

MĆŁANOGENE
NAJLEPSZA FARBA ULA WŁOSÓW 

P. DICQUEMARE 
CHEMIKA W ROUES WE FRANCYf.
Dla zafarbowania w jednej chwili we 

«.<yUkteh kolorach, włosów brody i 
tetjetSM^wąsów bez uszkodzenia skóry i bez 
J^zaiSaia’inegoodoru. Ta farba jest najlepiz* 
ze wttyf’AiSi* doUd *»anyeb.

Dostać moś;?5 w War- w skład. Per 
pp. Pohoreckiegoi ’“iechowskiego j

Summa 8,000 rs.
Jest żądaną, na najpierwszy nu mar hypoteki 
majątku ziemskiego, nie obciążonego żadnemi 
długami, mającego rozległości włók 17 gleby 
pszennej. Bliższa wiadomość u Rytla Wła
dysława, Adwokata przysięgłego, w Warsza
wie przy ulicy Długiej, w hotelu Polskim.

-&B49-2-3

OBIADY.
Można dostać gospodarskich obiadów po 

umiarkowanej cenie, pod Nrum X7 ujiea Bra
cka, mieszkania drugi, w oficynie na dole.— 
Tamże można nająć jeden lub dwa pokoje 
z meblami, samowarem i usługą.

-5723—3-3

Kilka garniturów mahoniowych i orzechowych 
rypsem kryte, stoły obiadowe, łóżka, szatni 
do bielizny, umywalnie, komody i t. p. oraz 
materace, poduszki i kołdry, wszystko pp ce
nach bardzo umiarkowanych, Nowy-Swiat 
Nr 46 u tapicera K. Schwemberger.

Ą—6 -5481
Do sprzedania

Garnitur Mebli 
rypsem kryty, 2 Lustra, 2 Szafy rozbierane, 
Szafka do bielizny, Szesląg skórą kryty, Ko
moda, Kredens, 2 Łóżka i różne domowo rze
czy. Pańska Ńr 15, prawa oficyna na dole 
w sieni, drzwi na lewo. — fylffl--$

WYŁĄCZNA AGENTURA I SKŁAD GŁÓWNY 
na całe Królestwo i Cesarstwo 

Firanek i Lambrekinów Japońskich 
zupełnie wykończonych, naśladujących do złudzenia kosztowne materje. 

Nieprzemakalno-Wentylacyjnych Paletotów i Baszłyków 
Cywilnych oraz wojahowych 

z uprzywilejowanej fabryki angielskiej, wynagrodzonej złotym Medalem na ostatniej 
“ ' powszechnej Wystawie Wiedeńskiej.

WYKS ATYNY
czyli tkaniny nieprzemakalnej, nieplamistej i niedostępnej dla moli, na obicie mebli, oraz we- 

J wnętrz powozów, na wyroby rymarskie, na pokrycia namiotów, wozów i innych

Gotowych wyrobów
Z wyksatyny: mianowicie: halek, fartuchów, serwet, brezentów, oraz z gemy wul

kanizowanej. kołder zdrowia i Sztyip. „ . „ , .
Sprzedaje powyższe wyroby po cenach fabrycznych, w Kantorze S. Lewenber- 

ga przy ulicy Wierzbowej Nr 4, w oficynie Hotelu Angielskiego, cod ziennie od go
dziny 9 rano do 5 wieczorem: Handlujący otrzymują rabat. 3—3 — 5638 —

Są do sprzedania za cenę umiarkowaną, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 77 
nowy i Nowym Swiecie Nr 19 nowy

Okna i Drzwi z okuciem i fu
trami, oraz Piece i Kuchnie 

w dobrym stanie. Wiadomość na miejscu.
—5840—2—3

Wieczory Tańcujące 
codziennie przy rogu ulicy Podwale i Kra- 
kowskiego-Przedmieśeia pod Nrem 2. Wej
ście po kop. 25. Damy mają wejście bez
płatne. —5902—2—3

I Wyprzedaż zupełna. Tm 
Z powodu śmierci właściciela wyprzedaż w Magazynie Mebli, po ca- 

B nach kosztu. ,
Krakowskie-Przedmieście Nr 6, wprost Sw. Krzyża.

4—12 ____________________ — 5479 —

Jest do sprzedania: 
Folwarczek 
czynszowy, 4 wiorsty od rogatek, w pięknej 
pozycji, między lasami sosnowemi, 5 włók, 
w którym się znajduje 60 mergów łąki dwu- 
kośnej nadwiślańskiej. Dom w ogrodzie skła
dający się z 6 pokoi, 1 Balonu dużego, ku
chni z wszelkiemi zabudowaniami. Tamże 
można wynająć kilka pokoi na letnie miesz
kanie, za bardzo przystępną cenę. Wiado
mość w Marymoncie u Rutkowskiego.

Bd SHaflii Maciin 
Amerykańskich 

przy ulicy Wiejskiej Nr 12, 
nadeszły: 

Przyrządy do prania 
mechaniczne patentowane amerykańskie Adam
sa, bardzo dogodne dla rodzin z małą posłu
gą, cena ich jest nizką i służyć mogą do pra
nia najdelikatniejszych przedmiotów, jak firan
ki i tiule, bo działają przez ciśnienie a nie 
przez tarcie.—Tamże znajdują się Wyży
maczki do bielizny, z walcami gumowemi 
wielkiej trwałości; Frassy do wyciskania 
soku z owoców i Wybijaczki do jajek i 
kremów.

A. Muszyński i S-ka.
—5502—2—3

I Fabryka Kwiatów K. E, I
Marszałkowska Nr 69

H zaopatrzona w znaczny wybór najgu- H 
1 stowniej wykończonych kwiatów na H 

bieżący sezon.
9 Ceny fabryczne bardzo przystępne. ?i & 

Do sprzedania
od Śgo Jana r. b. Magazyn Mód i Stro
jów damskich, bardzo dobrze procentujący. 

Warunki przystępne.
Również sprzedają się Szafy sklepowe, 

jesionowe, w bardzo dobrym stanie, Maszyny 
do szycia, Stoły sklepowe, Kontuar, 
Lampy, Gablotki, resztki Towarów i t. p. 
przedmioty, po umiarkowanej cenie.

Wiadomość w Magazynie przy ulicy Śto- 
Krzyzkiej pod Nr 3. —5881—2—10

BROMURE DE CAMPIIRE </* 
Du Docteur GLiIJSi 

j^URŻAT M LA FACULTŻ DE MĆDEGINE DE PARIS 

(PRIX MONTYON)

Kapsle i Pigułki z Bromkiem kamfo 
ry, Dra CLIN używane są: w nerwowych i 
mózgu chorobach, w Astmie, Bezsenności, 
Biciu serca, Isteryce, Epllepsyl, Zagłu 
szeniu, Migrenie, Hallucynacyi, w Cho ' 
robach pęcherza moczowego i dla uspa
kajania wszelkiego rodzaju excytacyi.

PARIS, 14, rue Radne, CLIN et Ce, 
W Rossyi, za receptą doktorów, w apte 

kach Cesarstwa.

Wielki wybór
wyrobów żelaznych, a mianowicie:
Kołysek, Umywalek, źardyniarek1. J. 
iak również dla W. Panów Wojskowy®11' 4j 
aa żelazne pochodne składane, nadzffł 
mało zajmujące miejsca, polecają

F. Wierzbicki i 8-ka>
róg Wierzbowej i Trębackiej-^

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATANY

a raczei Ogrody do sprzedania p^? 
Marszafkowskiej i Pięknej. Wiadomość » 
torze K. Aąuilino, ulica Włodzimierską/ 
____ ___________  6-^^

W bliskości Warszawy, w m. po^1*’* 
przy szosie, jest do sprzedania

DOM OBSZERNY, ,
z rozmaitemi zabudowaniami
i ogrodem owocowym, za bardzo Pr^«,pW 
cenę. Bliższą wiadomość otrzymać r 
ulicy Tamka domu Nr 36, mieszkania/5'

DOM 
murowany parterowy, mogący służyć n steni 
kład, lub mieszkanie prywatne, / cZu po* 
powietrzu, z ogrodem, składający się z 6piż- 
kojów, przedpokoju, kuchni, pokoju dla fcu, 
by, stajnia i wozownia murowana, oć 
dynek obszerny drewniany, do wyn»^Yapie 
8 Lipca. Na żądanie może być , g 
podzielone. Róg Złotej i Sosnowej '

. ............. ■

UZASADNIANE LECZENIE
za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYC0

GUYOT
Aptekarza w Paryżu



“ ill

Prawdziwe Filcowe Kapelusze

EQ

n

NOWO OTWORZONY
Siłai Materiałów i Fart MalarsM

wych czystych, bez miału po kop. 80.
r- - — . — •   ——

kopalń Szlązkich pochodzących, z odstawą po kop. 95. 
Za korzec węgli drzewnych do samowara . . . 
Za Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego.

„ „ „ „ Olszowego „
„ „ » „ Brzozowego „ „ „ „„

Do drzewa rąbanego dopłaca się rs. 1, do każdego sążnia kubicz- 
.wy poręczam

WYPBZEDAŻ JEDWABNYCH MATERJI 
po cenach umiarkowanych.

Upraszam Szanowną, Publiczność zwrócić uwagę i być pewnym 
szym ?^naiUS Biiraa wprzód rs. 1 kop. 20, teraz kop. 90; Kanaus Bursa w lep- 
Ura, ,nku wprzód rs 1 kop. 35, teraz rs. 1; Szeroki pod kołdry wprzód rs. 2, 
w leDR ‘ 1 kop. 60; Atłas kolorowy wprzód rs. 1 kop. 10, teraz kop. 90; Atłas 
1 kop Z® gatunku wprzód rs. 1 kop. 20, teraz rs. 1; szeroki pod kołiry wprzód rs.

rg n .’ teraz re. 1 kop. 40; Fay materja od 90 kop. i drożej; Aksamit czarny 
n.* “rożej;

•lotne r» wyr<’by kaukazkie srebrnej gotowe Szlafroki męzkie, kołdry i tym po- *®6czy,

kaukazki magazyn
H0DŻENAT0WA i Komp.

— 6024 — ulica Czysta Nr 2.

W Składzie Węgla i Drzewa
Marcelego Gulczyńskiego,

przy ulicy Brackiej Nr 5, Czer wony znak, 
(dawniej ulica Szpitalna).

Korzec węgla krajowego, w najlepszym ga
tunku kop. 80. Korzec szląskiego kop. 95. 
Drzewa sosnowego sążeń rs. 12, rąbanego 
rs. 13. Odstawa jaknajspieszniejgza. Pud wę
gla kop. 13. —5842-2-3

angielskie i krajowe,
Składane od rs. 3.50 do rs. 18.— Ozdobione du- 
żemi mosiężnemi gałkami od rs. 5 do rs. 75 Łóż- 

. ka sprężynowe od rs. 24 do rs. 35.

Materace sprężynowe
Paryzkiej inne od rs. 9 do rs. 15.

SKŁAD- MEBLI
ZJEDNOCZONYCH STOLARZÓW

w Warszawie
Tlomackie b. Hotel Wileński Nr 570 (1)

K z wejściem od ulicy Długiej
w najświeższe doborowe różnego gatnnku MEBLE;, Biura, Biurka 1 Stoły 

J etolaL?^az.™elsl® Gięto, krajowego wyrobu przyjmuje wszelkie zamówienia na ro- 
skle i tapicerskie 13—0 — 1224 —

w wielkim wyborze od rs. 10 do rs. 27,

Sprzedaje W. GEYER,
Nowy-Świat, wprost Kopernika, 2—10 — 5281 —

ZA FUNT
‘»yez Powideł śliwkowych węgierskich

des^?' drugi wyższy gatunek świeżo otrzymanych po kop. 22*/,, które jako 
erowe nieustcpująee konfiturom do legumin, ciastek i placków, poleca

Handel Braci WMOBEL
Pp p Krakowskie-Przedmieśoie Nr 406, obok kościoła Ś-go Krzyża 
2(lln Sernicy zechcą korzystać i nadsyłać po próby takowych.

— 3020 —

WYŁĄCZNY SKŁAD MASZYN 
do szycia rękawiczek 

Feliksa Szaniawskiego, 
Tłomacka Nr 6, mieszkania 8

Posiada znaczny zapas maszyn do szycia 
rękawiczek z najpierwszych fabryk zagranicz
nych, aa której młoda osoba lekko rs. 
i kop. 50 zarobić dziennie może, 
nauka bezpłatna i gwarancja.- Nadto po
trzebne są Panny do nauki.

—5056—3—3

12 ,, 50
13 „ 5®
15 „ 50

Nalewki, Nr 2264 (nowy 8), róg S-to-Jerskiąj 
w WARSZAWIE.

POLECA:
Najiepszę Oliwę Prowanoką.
cC!ly s*ołowe francazki i estragonowy, butelka po kop. 50.

r . “°* stołową chemicznie czystą, w najmielszym proszku w orygi- 
nem angielgkiem opakowaniu, funt kop. 20.
Farbki do bielizny w najlepszych gatunkach.
Krochmal Hollenderski prawdziwy pszenny w paczkach jedm-

Oiejki do wódek ido wody kolońsklej.
Francuskie perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Protzek Perski do wygubienia robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów faltiero- 

danych.
Specyfiki francuzkie, Benzinę i Glicerynę.
Massę do zaprawiania posadzek.
Oliwę do palenia i do maszyn.

si Materjały apteczne, Przetwory chemiczne, Farby, Ba
cona, Olejki i artykuły używane w gorzelnictwie.

1-12 — 5895 -

poleca Fabryka i Nlagazyn Kapeluszy

W. G0RCZYCKIEG0,
Ulica Wierzbowa, 614c. 2 — 6 —

h W Kasm Opioirwe,

Ł » sainkaml nowej konstrukcji
w wielkial "ybo™ P01«ea 

iSklad Główny Towarzystwa Akcyjnego 
Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi 

L rolniczych i odlewów.
34-0 — 790 — przy ulicy (Senatorskiej Nr 1®.

Fabryka mebli giętych z drzewa
pod firmą:

BRAUN et FISOHLER
egzustująea dotychczas przy ulicy Leszno Nr 74, przeiiesioną została na ulicę Ogro
dową pod Nr 13, dom W-go Temlera i wyrabia wszelkiego rodzaju njęble gięte 
z drzewa bukowego, począwszy od zwyczajnych do najwykwintniejszych krzeseł, foteli, 
kanap, stołów etc.

Meble te poi względem dobroci, trwałości i gustowncgs wyk-ońoeenia w niczem 
zagranicznym nie ustępują, a eeny daleko przystępniejsze.

Sprzedaż na miejscu w fabryce.
Hurtownie bierąey otrzymuje stosowny rabat. 2—3 — 5908 —

ilUli*

w;,iiiiniii?,i

w Składach

F. ŁAPIŃSKIEGO
w WARSZAWIE.

1- szy Skład i Kantor Głowy: Jerozolimska Nr 35.
2- ji „ Ulica Marszałkowska rój Jerozolimskiej Nr 1582 Ł
3- ci „ „ Dl® dom JasHejo (Lasockie) Nr 22.

Za korzec 240 funtów Węgli Kamiennych grubych z kopalni 
własnej 99*Fall” w bardzo dobrym gatunku, czysty i 
twardy, z głębszych pokiadów obecnie wydobywany, z odstawą po 
kop. 85,

Za korzec 240 funtów z tejże samej kopalni „Jan,“ Węgli kostko
wych czystych, bez miału po kop. 80.

Za korzec 240 funtów Węgli Kamiennych grubych, z najlepszych

rs. 1 kop. —

n
- V

nego. Za rzetelność miary i wagi oraz szybkość dostawy
2-0 5372____________  __________________F. Łapińsk_____

Różne Lokale do wynajęcia od 1 Lipca r. b.
W domu Nr 19,16 »1 nowowyinurowanym trzypiętrowym, w r. z, podług namowszei 

konstrukcji, przy ulicy Nowogrodzkiej, w bhzkośei dworca drogi żel. Warsz. Wied.'położo
nym, osoby poszukujące wygodnych i dobrego rozkładu lokali, mogą takowe znaleźć w moim 
domu, gdyż tenże będzie wykończony w końcu m. Czerwca r. b, z wszelkiemi wygodami jak 
np wprowadzoną zostanie woda wodociągowa do każdego lokalu, zlewnie wyprowadzające 
ścieki z lokali, oraz gaz, przytem wygódki i spiżarnie, ktoby zaś życzył sobie wcześniej za
mówić lokal, mógłby zaprojektować podług swego gustu niektóre możliwe ulepszenia dające 
się wykonać przy wykończeniu domu, lokale są od 3-ch Pokoi z Przedpokojem i Kuchni d» 
7-miu z balkonami, wygódkami, śpiżarniami, do 4 lokali balkony, a do wszystkich piwnice 
i komóroi. Lokale ods:ępuje się po cenach umiarkowanych, przytem jedna obszerna Staj
nia z Wozownią będzie do wynajęcia.

Wiadomość u stróża na miejscu lub u Rządcy domu Nr 1574op-, przy rogu uliev Mar
szałkowskiej i Jerozolimskiej. 3-3 „ 3922 _ ł

1—11

492521

662995



Do sprzedania

i góry

W Drakami „Kariera Wamawsfci$g@.“—Plac Teatralny Nr 473 (aowy &.)

wyrobu Amatiusa z Cremony, z roku 1685, 
przy uliey Chmielnej Nr 31, mieszkania 19.

-6079-1-1

z domu pod Nr 68 na -a»v- 
Uprasza się Znalazcę o od^rowa zJ n’-’jpir' 

AV u. *#. Ł.łV|l>n-, *‘0
wiedzialności poeiągnięt^^^-^-f^

Faszifkiwana-
Czy-Czum-Gze, wyrób jedwabny chiński, 
oraz rozmaite czarne wyroby wełniane fran
cuskie, na kostjumy dla dam, otrzymał w zna
cznym wyborze Skład Suknai Kortów 
pod firmą SSrozows&i i Paszkowski, 
przy ulicy Senatorskiej wprost Miodowej Nr 
480. 1- 3— 6645

Szeslong skóra kryty, Rozeta, Szafa, Komo
da, Stolik do kart, Toaleta i Łóżka medaljo- 
nowe. Ulica Chłodna Nr 40 nowy, lewa ofi
cyna 2-e piętro, Nr 18 mieszkania.

-6082-1—3

PRACOWNIA 
SoM Damskich i Bielizny 
Celiny Frankowskiej, 

przy uliey Gołębiej Nr 7, drugie piętro, przyj
muje wszelkie roboty w zakres tejże praco
wni wchodzące. —6049—1—3

Pokój dla kawalera 
natychmiast do wynajęcia; może być z me
blami i usługą. Długa Nr 17, w .oficynie 1 e 
piętro, Nr 7 mieszkania, do 10-tej rano.

— 6091—1—2

Kareta i Faetan
na dwie osoby, b. mało używana, są do sprze
dania. Wiadomość u stróża, ulica Marszał
kowska pod Nrera 49. —6088—1—3

Z powodu rozbioru budynków szlachtuzo- 
wyeh za rogatką Marymoneą.—Są de szprze- 
dania

Utensylja Szlachtuzowe: 
kocioł miedzianuy do parzenia wieprzy, be^ki 
z kotwami, stolnice, kadzie, windy, mary, 
strsgi, podłogi, studnia i parę tjsieey cegieł. 
Stróż miejscowy każdego czasu pokaże.

Letnie Mieszkanie
złożono z 4 pokoi i kuchni, w ładnym ogro
dzie, o >/, wiorsty od Wołomina, jest do wy
najęcia. Wiadomość u naczelnika stacji Wo
lumin (l-sza stacja Kolei Petersburskiej).

-5927—2-6

KIKSZKANIE
od 1-go Lipca r. b składające się z 4 pokoi, 
kuchni, spiżarki, drwalki i piwnicy na 1-m 
piętrze w oficynie. Ulica Długa dom W-go 
Bekana Nr 14. Stróż miejscowy wskaże. 
Mieszkanie to będzie zupełnie odnowione. Ce
na rs. 350 rocznie. —6002—2—3

Pokoje z meblami,
w eenio od 10 rs. i wyżej za jeden, miesięcz
nie, do najęcia przy uliey Chmielnej Nr 33, 
mieszkania 4, pierwsze piętro. —5827—2—3

W domu przy uliey Niecałej Nr 3, obecnie 
są do wynajęcia umeblowane

TRZY POKOJE
z przedpokojem, a mogą być dwa pokoje z po
koikiem dla służącego; wiadomość na miejscu 
u zarządzającego domem P. Arnold.—5824—2

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w domu 
Nr 15 ulica Miodowa naprzeciw b. Sądu 
Appellaeyjnego: 1) Sklep z pokojem, 2) Sklep 
z 5 pokojami i 2 piwnicami (3 wejścia), 
3j 0 pokoi z balkonem, przedpokojem, ku
chnią, na 1 piętrze od frontu, 4) 6 pokoi 
z przedpokojem i kuchnią, na 2 piętrze od 
frontu, 5) ■ 3 pokoje z przedpokojem, na 
2 piętrze od frontu (kawalerskie), 6) Stajnia 
z wozownią.

Wiadomość u Rządcy domu.
—5592—4-6 

do wynajęcia zaraz, składające się z trzech 
pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy i 
wspólnej na dole od frontu. Lokal ten może 
być przerobiony na sklep, w którym proce
der wiktuałowy właściwie procentować może. 
Wiadomość, ulica Dzielna Nr 20, u W-go 
Jaworskiego 1—3—6051

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. przy uli
ey Chłodnej Nr 38, Sklep z Mieszkaniem na

CUKIERNIĘ, 
która od lat kilku istnieje, mając powodzenie. 
Wiadomość u właściciela domu—6060—1—3

Sklep Wiktuałów,,
od lat czternastu egzystujący, w 
rzystnem miejscu, jest do sprzedania-^ t
Zakroczymska Nr 9 nowy. —

W Hotelu Polskim w Warszawie, J 
wynajęcia od 1-go Lipca

w którym mieścił się skład płótna * 1 2 3 4 
Wiadomość powziąść można n * « > 
kotelu. —6040—

przedpokój, kuchnia, passaż i pokój dla sług, 
na I m piętrze. Wiadomość u właściciela 
domu. —6094—1—6

Od Ś-go Jana r. b., są do wynajęcia nastę

pujące Lokale przy uliey Orlej Nr 6. |
1) za rs. 650, na parterze z frontu 6 pokoi 

przedpokój, kuchnia, korytarz, waterklozet, 
urządzenie gazowe, z lampami, kran wodocią
gowy i zlew, 2 wejścia, piwnic 2, góra 
wspólna.

2) za rs. 500, na parterze z frontu 5 pokoi, 
przedpokój, kuchnia, sehowanko, urządzenie 
gazowe, kran wodociągowy, zlew, piwnic 2, 
góra wspólna, 2 wejścia.

3) za rs. 3o0, na 1-m piętrze, 3 pokoje, 
przedpokój, 2 sehowanka i kuchnia, piwnica 1, 
góra wspólna, urządzenie gazowe, kran wo
dociągowy i zlew.

4) " za ra. 250, na 1-m piętrze, 3 pokoje,
w 3 cim mieści się cyganek, urządzenie ga
zowe, kran wodociągowy, zlew, piwnica 1, ! 
góra wspólna. 3—3—5762

Do najęcia od Ś go Jana przy ulicy Gra
nicznej Nr 14

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy,uli
cy Hożej pod Nr 5, trzeci dom od placu Ś-go 
Aleksandra

Różne Lokale 
składające się z 3-eh pokoi obszernych z ku- 
ehnią, 'schowanką, wodociągiem, zlewem i ga
zem na schedach, także są i 2 pokoje z ku
chnią, pokój z kuchnią i pojedyncze nokoi* 
kawalerskie. Wiadomość 
godziny 10 do 12 z rana i 
po południu. —6081—1—.12

Z powodu wyjazdu ,

Sklep Wiktualoy,^ 
jest do sprzedania w każdym cza!L)80-'łx' 
korzystny. Ulica Pawia Nr 39. _

Sklep WiktuaW*
i Worymberszczyzny, oraz *'Jwy, 1 
ej a, przy ulicy Chmielnej Nr 1*’ 
do odstąpienia w każdym cza^'

Dnia 11-go b. m., zg>n^L ff1

PASZPOM 
i patent kupiecki 2 gih^i wv<iau. —i. ».» 
burgu Mośku-Ieku BI 
uprasza się oddać na -— .
Gdańskiego na ręce Prużańskie^^gS^
_____ ______

Dnia 14 Kwietnia zginął czarny P

m-Ś*i6<dote' 
NowyIa2eJ>>« 

. . . > ■ • W
na miftiRPii od p-n- £oz domu, do mieszkania

i od godziny 4 do 6 Ra- 3. Nieprawy posiadacz do'

Sowo etworzeny 
Zat lal Mi 

nlica Elektoralna Nr 794/7 lit, D.
Po trzyletniej praktyce za granicą, powró

słem do kraju i obecnie urządziłem już swój 
zakład, w którym przyjmuje wszelkie roboty 
w zakres ślusarski wchodzące, jako to: oku
cia do domów, począwszy od jaknajskromniej- 
zzych do najwykwintniejszych ozdób, łóżka 
zelazne, meble gięte; fronta do ganków roz
maitych deseni, drzwiczki hermetyczne, ma
szynki do kaloszy, maszynki ręczne spręży
nowe do wybijania wszelkich adresów, bąki 
a la zagraniczne do kuzienślu,«r3kioh z kom- 
pletnem urządzeniem, oraz przyjmuje, znaki, 
szyldy, flagi, nadto jako s’usarz-mechanik, 
przyjmuje również wszelkie roboty mechani
czne, tak nowo ebstalowane, jako i reperacje

Otwierając swój zakład polecam się Sza
nownym Panom Obywatelem i Publice, iż za
daniem mojem prócz obowiązków, do których 
sam poczuwać się muszę, t. j. akuratności 
w wykończeniu roboty, punktualności w ter
minie czasu oddawać je po eenaehjak można 
najtańszych.—Z uszanowaniem

Konst. Wilkans.
Potrzebni są do tegoż zakładu Praktykanci. 

-6020—1-3

Sklep WiktuałoA 
z towarem, do sprzedania przy miej60"' 
Nr 13, róg Nowolipia. Wiadomość ’ , >

—6u34-^J>^
—-----------------------

Jest do odstąpienia od S-g°

pół Sklecę;
wraz z calem urządzeniem na A
jów. Ulica Senatorska, vis a-riei > 
siara Nr 2, u Hofert, —6542^—-^

muraw,
przy Saskim Ogrodzie, 

na lem piętrze, złożony z 2 salonów, 8 po
koi, przedpokoju, schowania, kuchni, 2 piwnic, 
góry oddzielnej, zajmowany dotychczas przez 
biuro Warszawskiego Towarzystwa Wzaje
mnego Kredytu, jest do wynajęcia od dnia 1 
Lipca 1877 r. Wiadomość w biurze tegoż 
Towarzystwa, za Żelazną Bramą l-rzy Saskim 
Ogrodzie w domu Nr 2, od godziny 9 rano 
do 3 z południa. —3—3—5489

W Dobrach 
Skrzeszew

w guberni Siedleckiej, odległych o mil 4 od 
stacji Siedlce, na Warszawsko-Terespolskiej 
kolei, z Obory obdarzonej medalem na osta
tniej Warszawskiej Wystawie, jest na sprze
daż 6 Krów młodych, mlecznych, świeżo 
ocielonych. Wiadomość na miejscu, lub pocz
tą: przez Siedlce, Sokołów. -5880-3—3

Jest do sprzedania za cenę przystępną 

Do sprzedania 
wydzierżawienia, lab zamiany na mniejsza 
Dobra Oasyaków, w powiecie Wieluńskim.— 
Rozległe mórg 1882, w tym lasu mórg 893, 
łąk 130. Budowle dobre, inwentarz żywy i 
martwy, zasiewy kompletne, gospodarstwo 
w kulturze. Dochód czysty oprócz gorzelni i 
propinacji we ile taksy rocznie, eay»i rs 8000. 
Cena ostateczna rB. 90,000 — Bliższa wiado
mość na miejscu u Właściciela, poeztę od- 
biera w Ossyakowie. 1-3-6068

Fabryka Kwiatów, 
Strojów i Kapeluszy. Zawiadamiamy 
Szanowne Damy i Kundmanki nasze, iż prze
niosłyśmy pracownię swoją na ulicę Ś to 
Kiwyzhą Nr 7.—Wszelkie roboty i obstalunki 
oddajemy po cenach jak najprzystępuiejssych. 
Oraz potrzebne są panienki do nauki 

1—1—6021 Nowakowskie.
Przy ulicy Śto-Krzyskiej Nr 4, do sprze

dania 

Urządzenie Sklepowe 
po magazynie rękawiczniezym F., Sehlagera. 

iadomfeć róg Wareckiej i Nowego Światu, 
u Sehlagera. —5850-2-3

oddzielny od frontu, z wszelkiemi wygodami, 
dla osoby spodziewającej się słabofcsi. Ulica 
Podwal Nr 44, mieszkania 17. — 5926—2- 3

POKÓJ
do wynajęcia zaraz, z meblami, usługą i opa
łem, przy zacnej familji, dla osoby przyzwo
itej i dobrze wychowanej, płci żeńskiej. Kró
lewska i róg Krakowskiego-Przedmieścia 
Nr 1, w bramie na pierwszem piętrze, miesz
kania 8. —5825—3—3

Do najęcia od 1 Lip"a wzy Alei Jer°z 
limskiej Nr 3, na 1-szem piętrz®Apartamenty 
z 11 pokoi, przedpokoju i poko.ijj głuiW' 6 pokoi z przedpokojem i P°tol,„.VAi pf.J4 pokoje z balkonem i przedpo h' j-oj« 
ulicy Brackiej Nr 11. — Sklep
z kuchnią. Stróż wskaże.

W domu przy ulicy Tamka Nr 29/^ 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

TRZY POKOA, 
i kuchnia, na 1 m piętrze, za e,enVAi i Ś11' 
rooznie, oraz trzy pokoje, przedp js. 
chnia na 1-m piętrze od frontu, za 
280 rocznie. Wiadomość na '2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Bj śei* 
Sklej Nr iś, trzeci dom od Krak.-P^. ..

10 pokoi na 1-m piętrze, z wszel^' 
godami, za rs. 1,350, na żądanie 
rozdzielone na dwa mieszkania.— 
parterze, Simo w sobie rs. 420--~A . 
nia po 3 pokoje z alkową, spiżarką 
ką, oraz z przedpokojem i kuchnią P , jjU*
5 mieszkań po 2 pokoje z przedpokoi 
chuią po rs. 250.—1 pokój

Mieszkanie kawalerską 
od 1-go Lipca r. b., są do najęcia P!jjugie* 
Granicznej Nr 10, trzy pokoje na jjst' 
piętrze. Mieszkanie to zdatne także 
tor. Wiadomość u stróża tamże. o

—5815-2-^x'

składający się z 5-ciu pokoi frontowych, na 
1-m piętrze od uliey Senatorskiej, jest do 
wynajęcia w każdym czasie na magazyn lub 
prywatne mieszkanie. Wiadomość w tymże 
domu, ulic* Miodowa Nr 1, w fabryce luster 
na 1-m piętrze. —5736—3—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana, przy ulic 
Śliskiej Nr 10

Mieszkanie za 380 rs,
całe 2-gie piętro od frontu, pięć pokoi, przed
pokój, kuchnia, piwnica, góra, dwa wchody 
z głównych senodów, do odnajęcia. Wiado
mość na miejscu u Rządcy domu.—5134—1—

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b

Dwa Pokoje
i przedpokój,

przy uliey Pawiej Nr 3, na 1-m piętrze. Wia
domość u właściciela domu. —6087—1—3

Dnia 1-gó Kfiefófa r. b. PrZ?\^! V] 

’ PIES RASSY MO 
z uszami obeiętemi. Prawy w!a’^ SieUa^to' 
go może z pod Nru 6, przy !*'ienieni ' 
właściciela domu, za adowod 
tem kosztu. ______ —

; w' dniu 12 b. m. zglI'';l-s_ ,,

‘WV" 2F" b&‘
rasy setter, maści czarnej I'^polO^’. u>*' 
ma około nosa, piersi i uog wad»^. o*' 

i skawy znalazca raczy go o p
! cę Szkolną pod Nr 4, 

gLdą, w razie przedwnyin n>d 
ciel będzie sądownie

PRACOWNIA 
przy ulisy Chmielnej Nr 9, w oficynie, przyj
muje suknie, okrycia, regelmantle i wszystko 
co wchodzi w zakres toalety damskiej, oraz 
bieliznę męzką i dam?ką wykończa podług 
najświeższych żnrnali po eenie bardzo przy- 
stępnej.—Ł. K.____________-6084-1—3

Mleko i Śmietanka.
Przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 30/835, 

drugi dom od Żelaznej, w dziedzińcu, można 
dostać w każdej porze mleka prosto od kro
wy i śmietanki, w miejscu i z odsyłką do 
domu. —6029—1—2

Fabryka Kwiatów 
E, Łapińskiej,

Po powrsoie z zagranicy, właścicielka przy
sposobiła najświeższe modele do kapeluszy, 
bukiety i garnitury balowe. Ulica Wierzbo
wa Nr 3, wpr»3t Teatru. —6689—1- 3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania:

Wielki Garnitur fcbli
mahoniowych, aksamitem krytych, mały gar
nitur wvtapetowany, mahoniowa szafa oszklo
na i różne inne sprzęty. Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej pod Nr 6 na parterze, 
u pani Rutkowskiej. 1—3—6032

Ktoby miał do odstąpienia lub odnajęcia,

WÓZEK
dla osoby sparaliżowanej na czas letni, niech 
zechee złożyć swój adres pod Nrem 34, ulica 
Długa, u właściciela domu. —6092—1—3

Zakład Kuśmierski
Józefa Jachimowicza, przy uliey Freta 
Nr 39. przyjmuje futra na letnie prze
chowanie, oraz wykonywa roboty kuśmier- 
skie, jakoteż przyjmuje wszelkie skórki do 
wyprawy. -5558- 2—3

Nalewki do


